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Lądowania pod Ioworosylskiem
nie udało się bolszewikom

Nowe zarządzenia
na terenie Rzeszy

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ K W ATER Y FtlHRERA w dniu 
6 lutego:

Pod Noworosyjskiem pomimo za
dętego oporu daiej stłoczono for
macje bolszewickie, które tam wy
lądowały i zniszczono 6 nieprzyja. 
cielskich czołgów, wyniesionych na 
ląd. Ponowione akcje lądowania nie 
ndały się.

W  rejonie ujścia Donu, nad Doń. 
eem i na odcinku Oskolu kontynuo
wał nieprzyjaciel swoje ataki. Nad 
dolnym Dońcem i na odcinku Liwny 
aała mały się one wśród bardzo cięż
kich strat dla nieprzyjaciela.

Nad środkowym Dońcem 1 na 
zachód od odcinka Oskółu toczą się 
walki między grupami wojsk, pod. 
czas których ataki nieprzyjacielskie 
zmieniają się z własnymi kontrata
kami. Ponowione gwałtowne ataki 
bolszewików na południe od jeziora 
Ładoga odparto krwawo, oddziały 
na pozycjach przygotowawczych 
rozbito ogniem artylerii.

Na wodach wysokiej północy szyb
kie niemieckie sam-loty bejowe za
topiły nieprzyjacielski statek han
dlowy o pojemności 50C0 ton i wznie
ciły pożar na frachtowcu o pojem
ności 6000 ton Podczas ataków na 
rejon portu i mias‘a w Murmańsku 
zrzucane bomby wywołały zniszcze
nia.

W  Tunisie niemieckie i włr«k'e 
grupy bojowe, wspomagane skutecz
nie przez lotnictwo, zejęł/ palujące 
nad okoli-ą wzgórze i utrzymały je 
pam mo kontrataków niepr yjacel- 
sk eh. Szybk e ulemie kie samoloty 
bojowe podczas wypadu dziennego 
prztz kanał La Manche spowodowa
ły zrzuconymi b mbarai c ężkiego ka-
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libru dotkliwe szkody w pewnej nad-
brzeżnej miej co w iści.

W  ciężkich walkach obronnych w 
rejonie Dońca o znaczyła się szcze
gólnie 294 dywizja piechoty i 7 dy
wizja pancerna.

Komunikat wioski
RZYM, 6. 2. —  Włoski komunikat 

wojenny z dnia 4-go lutego brzmi 
następująco: Na froncie tunętańskm 
są w toku walki przy silnym udziale 
lotnictwa z obydwóch stron. W  .toku 
jednej z prób ataków czteromotoro- 
wych bombowców nieprzyjacielskich, 
którym towarzyszyła silna ochrona 
myśliwska, jedna z grup myśliwców 
włoskich powstrzymała silną forma
cję nieprzyjacielską, zniszczyła je
den samolot, a pozostałe zmusiła do 
zaniechania ataku. Myśliwcy niemec- 
cy w toku licznych walk powietrz

nych zestrzelili 18 samolotów nie
przyjacielskich. W  ostatnich dwóch 
dniach nieprzyjaciel stracił poza za- 
raportowanymi już dwoma samolo
tami, dwa dalsze- aparaty. Jeden z 
nich spadł do morza na południe od 
Sfaxu, zaś drugi zestrzelili nasi 
myśliwcy ponad obszarem Tunisu.

W  dniu wczorajszym amerykań
skie bombowce w następujących po 
sobie falach zaatakowały Palermo. 
Interwencja naszych myśliwców i 
ziemnej obrony przeciwlotniczej u- 
trudniła atak. Zestrzelono cztery 
czteromotorowe myśliwce, jeden 
spadł pomiędzy przylądkiem Zaffe- 
rano a Termini Imereso, jeden o 
dwa kilometry od portu Palermo, a 
czwarty m'ędzy przylądk'em San 
Marco Cavarretto a Sciacca. Zara- 
portowano o 16 zabitych i 41 rannych 
spośród ludności cywilnej oraz o 
znacznych szkodach w budynkach.

BERLIN , 6. 2. —  W  związku z 
wydanym przed kilku dniami zarzą
dzeniem w sprawie akcji pracy męż
czyzn i kobiet na terenach Rzeszy 
Niemieckiej, Minister Rzeszy dla 
spraw gospodarczych wydał szereg 
rozporządzeń natury gospodarczo- 
wojennej, które pociągną za sobą w 
pierwszym rzędzie unieruchomieni 
szeregu mało ważnych przedsię
biorstw, według wydanych już za
rządzeń.

Niebawem zwolnione zostaną z za
kładów handlowych i przemysłowych 
wszystkie osoby, których zatrudnie
nie tamże nie jest uważane z wojen
nego punktu widzenia za ważne, a 
ponadto ulegną zamknięciu te przed
siębiorstwa, w których n'e wykonuje 
się pracy związanej z akcją wojen
ną, a więc np. firmy, trudnTące się 
handlem artj kulami luksusowym', 
sklepy jubilerskie, finny handlujące 
znaczkami pocztowymi, zbędne firmy

handlu słodyczami, antykwariaty, 
nocne lokale rozrywkowe, luksusowe 
restauracje, sklepy z kw atami itp. 
W  granicach możliwości firmy te 
zostaną przedstawione do spełnienia 
zadań związanych z koniecznością 
wojny.

W  dziale bankowym i ubezpie
czeń przeprowadzone zostaną nowe 
zarządzenia racjonalizacyjne, mająca 
na celu oszczędność w zatrudn eniu 
sił urzędniczych, które będzie można 
zatrudnić w innych gałęziach gospo
darki, ważnej z wojennego punktu 
widzenia. Wspomniane zarządzenia 
odnoszące się do gospodarki wojennej 
będą miały na celu zaoszczędzenie 
ubikacyj biurowych i kosztów zwią
zanych z ich utrzymaniem, tudzież 
wydatków na opakowanie i wszelke- 
go rodzaju materiały pędne, dzięki 
czemu zarządzenia te będą m ały i 
w tym względzie korzystny wpływ 
na całość gospodarki.

Czego Churchill żądał
Szczegóły konferencji

TOKIO, 6. 2. —  Spotkaniu po
między prezydentem państwa turea- 
kiego a Churchillem poświęca ja 
pońska opinia publiczna odpowie
dnie zainteresowanie. Opinia ta jest 
przekonana, że Churchill w czasie 
tego spotkania domagał się otwar
cia Dsrnaneli celem niesienia po. 
mocy dla Związku Sowietów, o ile 
nawet nie przystąpienia Turcji do 
wojny po stronie alianckiej. Rów
nocześnie opinia japońska jest prze
konana, że Turcja odrzuciła te da-

W  oczekiwaniu na czołgi bolszewickie,

leko idące żądania i pragnie także 
w przyszłości pozostać nieutralna.

Turcja —  według poglądu ja
pońskiego —  nie może mieć żad. 
nych wątpliwości co do tego, że o- 
twarcie Dardaneli oznaczałoby zła
manie neutralności tureckiej a fakt, 
że konferencja zakończyła się z te
go powodu bez pozytywnego lub u- 
chwytnego rezultatu, zwrócił rów
nież uwagę rzecznik japońskiego u- 
rzędu informacyjnego na dzisiej
szej konferencji prasowej. Japonia 
posiada informacje wykazujące, że 
na konferencji nie osiągnięto nicze. 
go konkretnego, w każdym razie 
niczego takiego co by miało zmienić 
politykę neutralności Turcji.

Doniesienia nadeszłe do Szangha
ju na temat konferencji, pozwalają 
wnioskować, że Churchill oprócz o- 
twarcia Dardaneli zażądał także od
dania lotnisk na terytorium turec
kim. W  końcu w imieniu własnym 
oraz w imieniu amerykańskim za. 
żądał jeszcze zgody rządu tureckie, 
go na stacjonowanie wojsk sowiec
kich na południe od tureckiej linii 
granicznej. Również doniesienia 
szanghajskie podkreślają, że te żą
dania Churchilla odrzucono, zwra
cają jednak uwagę, że Turcja swoją 
odmowę ubrała w  najłagodniejszą 
formę.

TANGER, 8. 2. —  Rozmowy
premiera brytyjskiego Churchilla z 
prezydentem państwa tureckiego i 
członkami rządu tureckiego odby
wały się, podobnie jak i spotkanie 
w Casablance, bez udziału Stalina. 
Również nie był obecny żaden peł
nomocny przedstawiciel sowiecki, 
natomiast w obradach uczestniczył 
przedstawiciel amerykański z decy. 
dującym głosem. Nieobecność Sta. 
lina tłumaczona jest tym, że An
glia i Stany Zjednoczone pragnęły 
uniknąć dyskusji nad gwarancjami 
w sprawie Dardaneli dla Turcji, po
nieważ Turcja nieustannie podkre
ślała swą neutralność pomimo 
istniejącego sojuszu z Anglią. Po. 
zostaje otwartym pytanie, co było 
punktem kulminacyjnym obecnych 
rokowań Churchilla z Inonu i Sara- 
coglu wobec tego, że jedyne nie. 
bezpieczeństwo dla Turcji polega na 
stanowisku Związku Sowietów.

Wediug angielskich dzienników,

od Turcji?
w Adana
wynikiem konferencji Churchilla z 
Inonu ma być zmiana dotychczaso
wego, ściśle neutralnego stanowiska 
Turcji w kierunku przejścia w stan 
zbrojnej neutralności, życzliwej dla 
Anglii. Również radio londyńskie w 
ten sposób komentuje to porozumie
nie, jak gdyby stworzono nową for
mę stanowiska Turcji.

Zasadniczą treścią wszystkich do
niesień z Ankary jest jednak za
pewnienie, że Turcja wytrwa przy 
dotychczasowym stanowisku abso
lutnej neutralności i nie zaciągnęła 
wobec Londynu żadnych zobowią
zań, które mogły by ją postawić w 
jakąś trudniejszą sytuację wobec 
Berlina i Rzymu. Turcja tak samo 
jak i kraje półwyspu iberyjskiego 
widzi w Związku Sowietów i zabor
czym bolszewiźmie jedynie poważne 
niebezpieczeństwo dla swej suwe
renności i nienaruszalności, za naj
lepszą metodę dyplomatyczną dla 
opanowania tego niebezpieczeństwa 
uważa stan ścisłej neutralności.

A N K A R A , 6. 2. —  Poseł turecki 
w Sofii został powołany do kraju 
celem złożenia sprawozdania. W  
kołach dyplomatycznych Ankary 
słychać, że powołanie do Ankary 
pozostaje w ścisłym związku t kon
ferencją w  Adana.

Nowe sukcesy 
japońskie

TOKIO, 6. 2. —  Lotnictwo ma. 
rynarki japońskiej zaatakowało 
morskie nieprzyjacielskie siły zbroj
ne na południe od wyspy Izabeli w  
grapie wysp Salomona. Ponadto 
lotnictwo marynarki japońskiej sto
czyło nad Nową Georgią walkę po. 
wietrzną z silnymi nieprzyjacielski, 
mi zespołami lotnictwa. Zatopiono 
jeden krążownik, inny ciężko uszko, 
dzono, zestrzelono 33 alianckie sa. 
moloty, w tym 4 wielkiego typu.

Wniosek Smutsa 
p r z y j ę t y

SZTOKHOLM, 6. 2. —  Jak się 
Biuro Reutera dowiaduje z Kap
sztadu, parlament 7G glosami prze
ciw 49 przyjął wniosek Smutsa w  
sprawie ochotniczego ułdzału oddzia
łów wojsk Unii Południowo-Afry- 
kańskej w akcji poza kontynentem 
afrykańskim.

Podwyższenie 
podatków na Węgrzech

BUDAPESZT, 6. 2. —  Węgierski 
dziennik urzędowy ogłasza rozporzą
dzenie w spraw ę podwyższenia po
datku od obrotu papierami warto
ściowymi oraz podatku luksusowego, 
wprowadzen:a poszczególnych nad
zwyczajnych podatków luksus wych' 
i podwyższenia cen niektórych towa
rów użytkowych.

Oficerom USA w Afryce
nie wolno krytykować Anglików

SZTOKHOLM, 6. 2. —  Na temat 
północno-afrykańskich politycznych 
wydarzeń wypowiedział się angielsk 
minister spraw zagran’cznych, E- 
den, i generał Stanów Zjednoczonych, 
Eisenhower. Eden zajął stanowisko 
w Izb ę -Gmin w sprawie konferencji 
w Casablance, mówiąc, iż mimo 
wszelkich trudności czyniono próby 
znalezienia wspólnej platformy dla 
Girauda i de Gaulle‘a, na której 
różnice w ich zapatrywanych mogły 
być przezwyciężone. M ’mo wszelkich 
wysiłków wspomniane trudności ist
nieją nadal.

Generał Eisenhower, wedhig donie
sienia agencji „Un ted Pres3“ , czul 
się zmuszonym do wydań a ze swej 
północno-afrykańsk:ej kwatery g'ów- 
nej ostro sformułowanego rozkazu

dziennego, w którym grozi każdemu 
amerykańskiemu oficerowi ciężkimi 
karami za jakiekolwiek nieuzasad
nione krytyczne uwagi w odniesieniu 
do Aliantów.

Inspekcje wojskowe 
w Hiszpanii

M ADRYT, 6. 2. —  Minister spraw 
wojskowych Hiszpanii generał Asen- 
sio odbywając podróż inspekcyjną 
obiektów fortyfikacyjnych w połu
dniowej części Hiszpanii, we środę 
przybył do mejscowości Huelva. 
Wśród towarzyszących mu o~ób znaj
duje się szef hiszpańskiego sztabu 
generalnego, generał Garcia Val.no.



litgla-cmierykcmskie urnm ji
do bolszewickiego niedźwiedzia

SZTOKHOLM, 6. 2. —  W tutej
szych kolach politycznych stwierdza 

ze wzrastającym niezadowole
niem, że w sferach politycznych 
anglo-amery kańskich bolszewickie
go wilka ubiera się coraz chętniej 
w skórę baranka, aby zamaskować 
Jego zamiary ekspansywne, zmie
rzające niezmiennie do wywołania 
rewolucji światowej. Stwierdzenie 
Constantina Browna w piśmie „W a
shington Star“, w którym uznaje 
żądania Stalina dotyczące skorygo
wania granic w Europie, wywołały 
niesłychaną sensację. Znamienne 
jest również wypowiedzenie b. an
gielskiego min. zaopatrzenia, lorda 
Beaverbrocka, że Anglia nie mogła
by sobie życzyć większego szczęścia, 
większej radości i większej pocie

chy, aniżeli zupełnego triumfu Z. S. 
R. R. w Europie. Słusznie zauważa 
się tutaj, że oświadczenie Beaver- 
brocka nie tylko jest potwierdzeniem 
faktu, że Anglia odwróciła się od 
Europy, ale i zupełnym zapozna
niem prawdziwych dążeń bolszewiz- 
mu, który po podbiciu Europy ża. 
dną miarą nie zatrzymałby się nad 
Kanałem i nie pozostawiłby Anglii 
przy patriarchalnym jej ustroju. O. 
atatnio zwraca się tutaj z naci
skiem uwagę na to, że Unia So. 
wjecka zastrzegła sobie wyraźtm 
swobodny przejazd przez Sund, ja
ko też przez Skagerrak i Kattegat, 
trudno jednak przypuścić, ażeby to 
się stało jedynie w tym celu, aby 
pozostawić nienaruszone morza an
gielskie.

iiiisfmlla nadal olinwln się
inwazji japońskiej aa swoje terytorium

GENEW A, 6. 2. —  Szczególną 
cechą charakterystyczną nastrojów 
w Australii w ostatnich dniach, jak 
donoszą z Melbourne, są ostrzeżenia 
szeregu ministrów przed ewentual. 
ną możliwością inwazji Japończy. 
ków do tego kraju. Niebezpieczeń
stwo jest dzisiaj równie wielkie, je
żeli nie większe niż dotychczas.

Japonia rozbudowuje coraz więk 
szy pierścień punktów operacyjnych 
na wyspach otaczających Australię. 
Australijski minister lotnictwa Dra- 
keford oświadczył w tych- dniach 
że Australia będzie się mogła uwa
żać jako bezpieczna dopiero wów. 
czas, kiedy wypędzi się Japończy. 
ków ze wszystkich wysp na Polu. 
dniowym Pacyfiku. Zdarza się nie

po raz pierwszy, że czynniki ofi. 
cjalne w Canberra ostrzegają tak 
poważnie przed ponowną działalno
ścią przeciwnika.

Dalsze zaniepokojenie wzbudziła 
w Australii bitwa-koło wyspy Ren- 
nell. Australijczycy zwracają uwa
gę, że wojna na południowym Pa
cyfiku , na skutek bitwy koło wyspy 
Rennell przybliżyła się do wybrzeży 
Australii o 500 mil.

SZTOKHOLM, 6. 2. -  W  związ. 
ku z ponownym apelem australij. 
skiego premiera Curtina do Stanów 
Zjednoczonych o wydatniejszą osło. 
nę Australii przed grożącym ata
kiem japońskim, brytyjska agencja 
„British Official Press" wylicza, jak 
wiele Australia dotychczas zdziała

Opowiadanie majora niemieckiego
o o sta tn ich  dniach w Stalingradzie

BERLIN, 6. 2. —  W  Berlinie 
przed przedstawicielami prasy mó
wił o ostatnich dniach bojowników 
StalingTadu pewien major niemiec
ki, który aż do dnia 20. stycznia 
brał udział we walkach w Stalin, 
gradzie.

Już w dniu 5. stycznia bolszewi
cy próbowali wysiać parlamentariu- 
szów, aby wezwać do poddania o- 
krążone wojska niemieckie, rumuń
skie oraz chorwackie. Próbę tę po
wtórzono w dniu 9 i 10 stycznia, 
ale tego rodzaju propozycje bolsze
wików spotykały się stale z odmo
wą, ponieważ głównodowodzący 6-ej 
armii zdawał sobie sprawę z tego, 
że wojska jego muszą wytrwać aż 
do ostatniej chwili w Stalingradzie, 
aby ‘ przez to odciążyć wojska wal
czące na innych odcinkach frontu 
wschodniego. Szczególnie korzystnie 
i decydująco obrońcy Stalingradu 
wpłynęli na tworzenie i ustabilizo
wanie się frontu na północny wschód 
od Rostowa, przez związanie znacz
nych sił sowieckich.

Teren wokół Stalingradu Jest 
pustym, bezdrzewnyrn stepem, po
przerywanym głębokimi dolinami. 
W  terenie tym nie ma punktu, o 
który by zasadniczo można się o- 
przeć, aby je wykorzystać do obro
ny. Na tym terenie szalała lodo
wata zawieja śnieżna, która właśnie 
w dniu najsilniejszego naporu bol
szewików ze strony zachodniej tego 
okrążonego frontu dosięgnęła 36 
•topni niżej zera.

Przy niedostatecznym wyżywie
niu i mimo niewystarczającej a- 
municji żołnierze 6-tej armii sta
wiali przez dwa miesiące opór na
porowi bolszewików na tym terenie 
zasianym ruinami. Bolszewicy mieK 
ogromną przewagę w czołgach, w 
amunicji, w lotnictwie oraz w ilości 
Żołnierza. Ponieważ bolszewicy sta
rali się przeforsować linię za wszel
ką cenę, straty ich też podczas 
dziennych ataków były straszliwe. 
Po odrzuceniu pewnego ataku prze
ciwko północno-wschodniemu fron
towi Stalingradu, na samym tylko 
froncie pewnej dywizji pancernej 
naliczono 800 zabitych bolszewików. 
W  toku walk o twierdzę stalin- 
gradzką zniszczono 800 bolszewic
kich czołgów jedynie tylko do 20
•tycznia.

Nieprzyjacielska agitacja nieje
dnokrotnie twierdziła, że wojska w 
twierdzy zostały’ opuszczone przez
swych generałów’ i dowódców, któ
rzy rzekomo zawczasu opuścili sa
molotami Stalingrad. Ale sprawa 
przedstawiała się wręcz odwrotnie. 
Aż do ostatniej chwili dowódcy 
wraz z grenadierami ramię przy ra
mieniu walczyli z białą bronią w 
ręku, i walcząc poszli na śmierć. 
W  listopadzie i grudniu wycofano 
istotnie kilka sztabów ż twierdzy, 
ponieważ były one niezbędne na in
nych odcinkach frontu.

Zaopatrywanie twierdzy w ciągu 
ostatnich tygodni było możliwe wy
łącznie drogą powietrzną. Nie było 
Jakichkolwiek • zapasów, tak że 
wszystko trzeba było dowozić. Nie- 
sprzyjająca pogoda, brak samolo
tów, spadanie bomb z materiałem 
zaopatrzeniowym na teren wroga, 
katastrofy samolotów podczas lą
dowania na ogromnie niedogodnym 
terenie, oraz zniszczeni# materiału

spuszczonego ze samolotów utrud
niały coraz bardziej zaopatrzenie. 
Stawało się ono coraz trudniejsze, 
w miarę gdy pierścień wokół obroń
ców zacieśniał się tymczasem coraz 
bardziej a promień działania nie
mieckiego zaopatrywania z powie
trza stawał się coraz mniejszy. Mi
mo to wojsko stało na posterunku, 
co na tym większe zasługuje uzna
nie, iż brak było jakichkolwiek po
mieszczeń. W  tym terenie ruin bu
dowanie schronów było wprost nie
możliwe a twarda jak kamień 
zmarznięta ziemia utrudniała bar
dzo budowanie ziemianek.

Od dnia 12 stycznia (bolszewicy

przeszli w dniu 11' stycznia do o- 
statniego rozstrzygającego ataku) 
zdawał już sobie każdy obrońca 
Stalingradu sprawę, że nie ujdzie 
swemu losowi i że walkę przypłaci 
życiem. Mimo to jednak postawa 
każdego żołnierza była wprost po
dziwu godna. List pewnego porucz

nika pisany do ojca może tu słu
żyć za przykład. W  liście tym m. in. 
czytamy co następuje: „Ojcze ty
wiesz, jak tu się sprawa przedsta
wia. Zdajesz sobie też sprawę z 
tego, jak to się zakończy. Możesz 
być pewny, że rozwiązanie będzie 
honorowe".

ła dla sprawy anglo-amerykańskich 
mocarstw, w pierwszym rzędzie dl# 
Stanów Zjednoczonych i jak w prze
ciwieństwie do tego mało przyniósł# 
korzyści dla Australii pomoc wojen
na Stanów Zjednoczonych.

Widocznie w Australii już daw
no zrezygnowano z pomocy Anglii, 
ponieważ Anglia sama jest nazbyt 
zaangażowana wojną, aby móc się 
jeszcze troszczyć o teatr działań 
wojennych na Pacyfiku. Australia 
uwzględnia to, apelując już od daw
na o pomoc do Stanów Zjedno
czonych.

-----------------o-----------------

Założenie milicji
PARY i ,  6. 2. —  Na zgromadze

niu w Vichy, w którym wzięli o- 
dział przedstawiciele t. zw. prasy 
porządkowej francuskiego legionu 
kombatantów, podano do wiadomo
ści powołanie do życia francuskiej 
milicji. Ma ona zastąpić miejsce 
rozwiązanej niedawno „Służby Po
rządkowej". Darnand został miano, 
wany sekretarz-em generalnym mili
cji; szefem milicji jest szef rządu 
francuskiego.

W  tekście ustawy czytamy, ła 
we francuskiej milicji winni się sku
pić Francuzi* którzy chcą wziąć 
aktywny udział w politycznej, go
spodarczej, społecznej, duchowej i 
moralnej odbudowie Francji.

Generał „S u ro w iec”  zawiódł również
SySaacja surowcowa Osi i Aliansów

Słowackie targi 
dunajskle

N om inacja adnt. Doeniłza
lematem prasy angielskiej

Wśród licznych „generałów", któ nerał Wolfram, generał Cyna i t. d. kin bezwładny pada na piasek. By- 
rym przypisywano po kolei moc cu- Kiedy nie można było nic powie, ła to humorystyczna apoteoza bloka- 
du sprowadzania zwycięstw drogą dzieć na korzyść sytuacji militarnej dy i wygłodzenia Niemiec, ale rów- 
automatyczną —  przypominamy ich Aliantów, wówczas wyciągano je- nocześnie obraz mentalności angiel- 
nazwiska: Generałowie Głód, Mróz, dnego z „generałów/", który jakby sklej z jej wiarą w działanie mar-
Czas i inni —  zajmuje poczesne miej- za dotknięciem różdżki czarodziej- twej siły mechanicznej. Rekin nie- 
sce jeszcze jeden „generał”, noszący skiej miał sprowadzić rozgromienie miecki ciska stę w męczarniach, a 

BRATYSŁAW A, 6. 2. —  Jak tym razem nazwisko zbiorowe ,Su- państw osi. Generałowie Głód, Mróz, Chamberlain, spokojnie sobie wy-
komunikują urzędowo, międzynaro- rowce". Czas padali jeden po drugim, po biera wodę z basenu. Tak sobie
dowe targi dunajskie w Bratysławie Dostojnik ten rozpada się na czym znowu pociągano ich do służ- Anglicy wyobrażali zwycięstwo, 
mają się odbyć w bieżącym roku od szereg pomniejszych generałów, jak by czynnej, ale nie na długo. Rzeczywistość pokazała, że to tak
4— 12 wrześni*. generał Żelazo, generał Miedz, ge- Stawianie na owych przysłowio- łatwo nie idzie. Na blokadę odpo-

--------------------------— o------------------------------  wych „generałów" było i jest manią wiedziały Niemcy kontrblokadą, a
przede wszystkim polityków i stra- sytuacja aprowizacyjna Anglii prze- 
tegów kawiarnianych, jakkolwiek stała odtąd przedstawiać się różowo." 
ulegają jej od czasu do czasu, zwla- Z surowcami wiązał obóz Alian- 
szcza w okresach składania parła, tów zawsze wielkie nadzieje. Było 
mentarnych expose, niektórzy mę- to ulubione zajęcie polityków ka- 

SZTOKHOLM, 6. 2. — Mianowa- niebezpieczeństwo łodzi podwodnych źowie stanu... Ta wiara w „gene- wiarnianych wyliczać, kiedy nastąpi 
nie admirała Dónitza naczelnym do- w stosunku do Anglii zyskało nowy rałów" jest charakterystyczna dla koniec. Byli tacy, którzy dokładnie 
wódcą niemieckiej marynarki wojen- akcent i stawia pod poważnym zna- mentalności alianckiej. Jej istota „przepowiadali" rok i miesiąc, kie- 
nej wywarło w Anglii nadzwyczaj kiem zapytania planowane operacje polega na nieliczeniu na wysiłek i dy Niemcy „muszą" paść wskutek 
silne wrażenie. Jak wynika z ko- wojskowe w wielkim stylu. męstwo własnych żołnierzy, na ge- braku tego lub innego surowca. By-
mentarzy londyńskiej prasy i radia. Anglia musi zdać sob e sprawę, ie niusz strategiczny, na większą zwro- ty okresy mody na różne surowce, 
nominację tę łączy się z dalszym może przegrać wojnę! „Dały  He- tność ruchów, wyższą klasę pomy- Największym powodzeniem cieszyły 
zaostrzeniem nemieckiej wojny K  rald" zwraca uwagę narodu angiel- słów wojennych, ale tylko na czyn- się rudy wysokoprocentowe, cyna i 
dziamt podwodnymi, ponieważ admi- skiego na to. że w najbliższym cza- niki martwe, materialne. wolfram.
rai Donitz uchodzi za właścwy mo- nie powstanie sytuacja n'e4ychanie W  początku wojny popularny był Zwolennicy generała „Surowce"
tor wojny morskiej przeciwko An krytyczna pod względem zaopatrzę- obrazek, zamieszczony w jednym z doznali w ostatnich czasach wielkie-
glii przy pomocy nowych wielkich nja j $e |UrinoAć angielska będzie P>sm angielskich, wyobrażający go zawodu. Okazało się, że popeł- 
łodzi podwodnych i Ich taktyki ze najbliższych miesiącach Chamberlaina .wybierającego łyżecz. nili W kalkulacji zasadniczy błąd.
■połowej. i • i i • wodę z basenu —  w którym Przypuszczali naiwnie, że zapas su-

Wskutek tego, według opinii bry- zacisną*, pasa tak ciasno, jak jeszcze znajduje gję rekin niemiecki. Wo. rowców, z jakim państwa Osi przy- 
tyjskich rzeczoznawców marynarki, nigdy dotychczas. dy jest coraz mniej i w końcu, re- stąpiły do wojny, jest wielkością

stałą, wyczerpującą się niby poń
czocha napehana banknotami, które 
się powoli wydaje. Nie wpadli ni
gdy na myśl, że potencjał surowco
wy Osi może na skutek działań wo. 
iennych nie zmniejszyć się, ale 
wzróść".

A  właśnie tak się stało. Ogrom- 
ną część tych zdobyczy trzeba zapi
sać na konto Japonii. Dziś rozpo- 
rządza ona kauczukiem, wolframem, 
cyną, niklem, ołowiem w ilościach 
macznie przewyższających zasoby 
Uiantów, a ostatnio zawarty trak- 
at gospodarczy niemiecko-wlusko* 
apoński, udostępnił te bogactwa 
cszystkim mocarstwom Osi, wiążąc 
e jeszcze ściślejszym węzłem 
’spólnoty.

---------------- o-----------------

stwa. Ich entuzjazm, z krętactwo, jako środki j 
jakim witali żydzi wkra- pizypodobania się jed- 
czających do Lwowa boi- r.ym i drugim. Perfidia 

A n fo s e m M y z m  o d w e t e m  z a  ic h  c h a r a k t e r  ćw ik ó w , ich służba do- też, fałsz, obłuda, chy-
nosicielska w NKW D, po- trośó i krętactwo są głó-

Ż y d z i  —  intfruzi

W  większości krajów eu- tywny stosunek do żydów 
ropejskich świadomość nie wvmaga obszernych
odrębności ras pogłębiła wyjaśnień. Wystarczy 
się do tego stopnia, że wspomnieć, że w krajach 
uchwalono ustawy mające które przyznały im peł
za zadanie chronić jej ną swobodę, opanowali
czystości. Nawet w pań- oni życie gospodarcze, a, 
stwach, w których dzięki dzięki posiadanym kapi- 
swobodom „demokratycz- talom, wywierali swój 
rym " żydzi cieszą się wpływ na politykę pań-
.równouprawnieniem oby- stwa. Ale równocześnie,
watelskim, nurtują prądy, mimo cieplarnianych 
które coraz kategorycz wprost warunków bytu, 
mej domagają się rewizji byli oni największymi

zostaną na zawsze w pa- wnymi cechami charakte-
mięci Polaków, jako wy- ru żydowskiego, a nie
raz nienawiści żydowskiej naw iść ? —  Jest ona

poglądów na kwestię ży
dowską 1 wyeliminowania 
ich z życia publicznego 
jako szkodników
Czym tłumaczyć tę a- 

wersję do żydów? — Boć 
ta awersja i wstręt do 
żydów, ta pogarda dla 
n.ch mieć muszą głębsze 
podłoże, skoro spotykamy 
Ja u wszystkich oez wy
jątku narodów, nawet 
wśród tych. które mają 
filosemlcki, demokratycz
ny ustrój.
Zdaje się, że nasz nega-

wrogami Narodu i Pan

do świata aryjskiego.
Skąd ta podłość ? —

Tłumaczy nam ją pocho
dzenie żydostwa, będące
go mieszaniną rasy se
mickiej i murzyńskiej. 
Mieszaniec wzgardzony 
przez rasę, do której 
przez małżeństwo chciał 
stę zbliżyć, lawiruje mię
dzy iedno rasą a drugą,

reakcja za pogardę, jaką 
tiarody mają dla żydów 
właśnie z uwagi na ich 
charakter podły. Wszyst
kie inne narodowości, ży
jące na emigracji, asymi- 
lują się w drugim, czy 
trzecim pokoleniu, żydzi 
— przeciwnie! Mimo se
tek lat zachowują swą 
ocrębność rasową wśród

Stąd perfidia, chytrość, narodu państwowego Je
żeli jednostki spośród ży
dostwa przyjęły chrzest, 
to dlatego jedynie, aby 
jako nowi „aryjczycy" 
zdobyć wpływy i tym le- 
p^ej służyć następnie ży- 
d( m 1 sprawie żydówek ej. 
Bo metryka chrztu jest 
dla nich jeno biletem 
reklamowym, ułatwiają
cym interesa ze społecz
nością chrześm jańską. 
Woda święcona szybko
przecież wysychał

< K ) .

Liberia wprowadza 
walutę dolar o wę

G EN EW A, 6 . 2 . -  Pśm o „A
•‘lican World", donosi z Monrovii *  
Liberii co następuje: Rząd Liberii 
vycofał z kursu na swym terenh 
uwerennym brytyjską walutę a *  
ej miejsce zaprowadził walutę do 
arową. Odnośne zarządzenie doty 
ząee tego przestawienia środkó" 
latności omówione zostały z urzf- 
'em skarbu Stanów Zjednoczonych 
’'ła podstawie tego do dnia 1 lipc# 
br. brytyjskie środki płatnicze mU- 
»zą być zamienione na dolary.



hi, mmm
PocMnteit. 17.30
K o n l e t 6.00

Na «JzleA d«!>ry

Mysz m ie jsk a  I m ysz w iejska
(B a jk a )

Kończyła właśnie myszka dogryzać łupiny,
Gdy przyszła kuma za wsi do niej w odwiedziny,

Racjonalizacja przemysłu
dla spotęgowania produkcji

ALAKM LOTNICZY: p r z e *  przeciąg 2 minui
10-i.ek u netowe gyg:iaj> dźwiękowe Z orze 
rwa ith M-sek u udowymi 

O D W O LAM L; przez przeciąg 1 minuty da  
gle. nadawanie sygiiMlu dźwiękowego 

ALAitM OONIOWY: przez przeciąg 5 minoi 
3 krótko po sobie nualcpujące sygnał'- 
dźwiękowe s przerwano około pół-minu 
towymi.

------------- O - . ■ —

Nowe granice
okręgów górniczych

KRAKÓW, 6. 2. —  Następujące
gminy lwowskiego okręgu górnicze
go w powiecie Samborskim przy
dzielone zostały do urzędu, górnicze
go obwodu jasielskiego: Galówka,
Płoskie, Mszaniec, Graziowa, Bystre, 
Michniowiec, Lipie, Łopuszanka, 
Lechniowa, Chaszczów,

Gminy Jaksanice, Rozubowice, 
Cykow, Popowice, Nowosiołki, By
ków, Tyszkowice, Chodniowice, Pte- 
szowice przyłączone zostały do U- 
rzędu górniczego obwodu lwow. 
•kiego.

Sprzedaż mebli 
do Gen. Gub.

KRAKÓW, 6. 2. — W Dzienniku 
Urzędowym Rzeszy Nr. 24 ukazało 
się zarządzenie, na podstawie któ
rego wolno meble wyrabiane w Rze
szy sprzedawać do Gen. Gub. tylko 
za zezwoleniem Rzeszy. Zezwolenia 
stają się po upływie sześciu miesię
cy nieważne.

To samo zarządzenie dotyczy 
Protektoratu Czech i Moraw, tych 
części Alzacji i Lotaryngii, które ad
ministrowane są cywilnie, Luksem
burgu, Komisariatu Rzeszy Biały
stok, Karyntii i Krainy i Dolnej 
Styrii.

Broszura — informator 
dla hodowców kur

KRAKÓW, 6. 2. —  Prace w dzie
dzinie hodowli drobiu w Gen. Gub. 
posunęły się tak daleko, że w tym 
roku rozszerzyć można akcję za
kładania wylęgami. Czynniki odpo
wiedzialne dbają o to, aby wszyst
kie inne wylęgarnie dotrzymywały 
kroku w ogólnej akcji ® a  większą 
skalę planowanej hodowli.

Rolnicy — hodowcy drobiu będą 
otrzymywać broszurę o hodowli dro
biu, w której znajdą praktyczne 
wskazówki dla siebie. Broszura u- 
każe się dnia 1 marca br.

OFIARUJ KAŻDEGO MIESI ACA 
K ILK A  GROSZY NA CELE POL 

SKIEGO KOMITETU OPIEKI.

„Dzień dobry!" —  rzekła tamta, — „Jak się masz kuzynko!" 
„Coś mi kiepsko wyglądasz, choć nadrabiasz minką". 
„Schudłam" — miejska odpowie — „bo... to linia modna!" 
„N ie wiedziałam..., lecz dobrze, żeś siostro nie głodna, 
Bowiem niosłam dla ciebie ziarenka pszenicy,
Ale je... zamieniłam w sąsiedniej piwnicy".

„To jak tam na wsi?" —  „Och! nie wiem co trosk.il 
Musisz kiedyś, kuzynko, zajść do mnie do wioski.
Mam tam norkę przytulną w pudle fortepianu,
Wysłaną miękką wełną z perskiego dywanu 
I —  słuchaj co ci zdradzę, ty co jesz tak mamie:
Ów fortepian gosposi służy za spiżarnię...
Stąd pełno w nim zawsze wszelakiego jadła:
Krupek, mąki i chleba, słoniny i sadła.
A  więc jadam wspaniale! Ale mało tego —
Kształcę się!" —  „W  jaki sposób?" —  „Rozgryzam Dantego, 
Lub dzieła innych mędrców z wszechświatową sławą,
Których moc w naszej chacie leży popod ławą.

I żyję tak sobie, jak..." Wtem nagle kot bury 
Jednym skokiem znienacka porwał ją w pazury.
W mig połknął, chwycił drugą drżącą wśród ciemności, 
Powąchał i —  wypuścił, mrucząc: „Same kości...!"

Jan Obuch.

WilLołak'
P rzesąd y  i zabobony ludowe

Wilkołak jest to —  według podań 
ludowych — człowiek przemieniony 
w wilka. Odwieczne to podanie 
wspólne jest wszystkim narodom 
indo-europejskim. Starożytni Grecy 
mieli w swej mitologii baśń o prze
mianie Lykaona w wilka, wątek ten 
istnieje do dziś dnia na wyspach 
Dodekanezu, gdzie opowiada się wie
le o „brukolakas". Najstarszy dzie- 
jopis grecki, Herodot, podaje, że lu
dzie ze szczepu Neurów mogli w 
pewnych dniach roku przeistaczać 
się w wiłki, po czym znowu powra
cali do pierwotnej postaci.

W  całej Słowiańszczyźnie, szcze
gólnie na południowych jej krańcach, 
wdara w wilkołaki jest powszechna. 
U naszego ludu zaswoiła się w folk 
lorze od czasów najdawniejszych.

Wilkołaki powstają w dwojaki spo
sób: albo sami czarodzieje biorą na 
siebie postać zajadłych, dybiących 
na skórę ludzką wilków, albo też 
przez czary i skomplikowane za
biegi magiczne przem eniają innych 
ludzi w wilki. Przemieniony w wil
ka osobnik, mimo wszelkich cech ze
wnętrznych wilczego czworonoga, 
zachowuje pełną świadomość o tym, 
że był i jest człowiekiem. Wie też 
dobrze z jakiego powodu spotkała 
go ta metamorfoza. Wilkołaki są 
zupełne czyli takie, które muszą cier
pieć dolę swej przemiany bez prze

rwy oraz takie, które tylko w nocy 
zmienione w zwierzę pełnią służbę 
w jakiejś odległej od swoich stron 
okolicy. I  to w porze nocnej. W 
dzień pracują jak zwykle w pierwot
nej ludzkiej postaci.

Trzy są sposoby magiczne, zapo- 
mocą których czarownik wiejski mo
że człowieka przemienić w wilka. 
Albo narzuca nań skórę wilczą, wy
mawiając przy tym szeptem rytual
ne słowa zaklęcia, albo uderza go 
znienacka specjalnym prętem ko
niecznie zielonego koloru, lub wresz
cie opasuje go pasem czarodziej
skim, na którym wypisane są roz
maite skuteczne zaklęcia.

Odrębnej i nie mniej skompliko
wanej ceremonii wymaga zamiar od
wrotny: kiedy czarownik pragnie
przywrócić wilkołakowi pierwotną 
postać ludzką. Winien go uderzyć 
pomiędzy oczy widłami lub cepem, 
albo też nakryć znienacka kożuchem, 
ale koniecznie wełną na wierzch od 
wróconym.

Przesąd ludowy uważa, że wilko
łaki są w różnym stopniu szkodliwf 
i niebezpieczne. Do najsroższych na 
leżą czarownicy i czarownice, którz- 
w pewnych razach dla pewnych ce 
lów mają moc przybierania na sie
bie postaci wilczej. Mniej niebezpiecz
ni są ludzie zwyczajni, z wyroku 
ciemnych potęg przemienieni na •-

kreślony okres czasu za pomocą cza
rów w wilki. Najgorsze są upiory, 
czyli duchy krążące po św ede i ży
wiące się krwią ludzi żywych a przyj
mujące postać jyilkołaków.

Każdy wilkołak jest zuchwały i 
groźny dla otoczenia. Zupełnie jak 
wilk, tylko większy od niego, rzuca 
się na oślep na ludzi, kaleczy, za
bija, pożera. O ile należy do ro
dzaju upiorów-wamp; rów, wysysa 
krew, przenosząc nad inne krew 
istot młodych i dlatego szczególniej 
porywa dzięci albo nieletnie, zażyw
ne, dobrze zbudowane dziewczęta. 
Stąd jest stare przysłowie, stosowa
ne do osobników zajadłych: „zażarty 
jak wilkołak1'.

Sposoby unieszkodliwienia wilko
łaków zależą — wedle zabobonu lu
dowego —  od ich rodzaju. Najtrud
niej dać radę czarownikom zmie
nionym w wilkołaki, łatwiej, gdy 
chodzi o zwyczajnych śmiertelników 
odmieńców. Najłatwiej stosunkowo 
z upiorami. Tu można zapobiec do
kopawszy ciało nieboszczyka, po
dejrzanego, że wędruje nocami i sy
ci się krwią ludzką. Należy przebić 
mu serce kołem osikowym, a gdy
by to nie pombgło, odciąć siekierą 
głowę i ułożyć ponrędzy nogami. 
Potworne te przesądy zanikły dziś 
już w zupełności, zachowały się je
dynie w baśniach i opowieściach o 
powiadanych po chałupach w długie 
■imowe wieczory.

O ile jakiś młody człowiek z po 
wodu miłości wzgardzonej przemie
niony został w wilkołaka, nastaje na 
życie j cnotę tej, która nim wzgar-

KRAKÓW, 6. 2. — W obecnej 
dobie od wielostronności dawnych 
zakładów przemysłowych trzeba 
przejść do ujednostajnienia, wyma
gają tego bowiem i warunłd i dą
żenia do zracjonalizowania przemy, 
słu. Podczas gdy w ten sposób wy
dajność produkcyjna poszczególnych 
zakładów osiąga wysoki stopień 
gospodarczości, muszą inne przed
siębiorstwa swoją pracę ograniczyć 
lub ulec zupełnemu unieruchomieniu. 
Zwolnionych przez to ludzi i nieu. 
żywane już maszyny można wyko
rzystać dla wypełnienia innych waż
niejszych zadań.

Nowy ten sposób stosuje się dzi. 
siaj bodaj we wszystkich krajach 
europejskich, a więc także i w Gen.

Gub. Każda zwolniona maszyna mu. 
si dzisiaj ulec ujęciu i wykorzysta
niu Osiąga się to w ten sposób, i i  
maszynę taką zatrudnia się na krót
ki okres na najważniejszym poste
runku, na którym wypełnić ona 
może potrzeby gospodarki wojennej. 
Dzięki takiej celowości w jżytko. 
waniu starych maszyn można osią
gnąć pożądane spotęgowanie wy
dajności. Im lepiej uda się przepro
wadzić powyższą akcję, tem łatwiej 
będzie zaspokoić zapotrzebowania.

Trudności na jakie napotyka zdo
bycie nowych urządzeń fabrycznych 
można pokonać drogą planowego 
rozmieszczenia urządzeń technicz
nych, uzyskanych z zakładów unie
ruchomionych.

Jak prowadzić sad
aby uzyskać pomoc finansową władz

Władze Gen. Gub. troszczą się o 
podniesienie ogrodnictwa, a zwła
szcza sadownictwa. Celem podnie. 
sienią i zainteresowania szerszego 
ogółu rolników sadownictwem, które 
w ostatnich latach było w zaniedba
niu, rząd idąc po linii wytyczonego 
programu, przeznaczył pewną sumę 
na zapomogę, dla nowo założonych 
sadów i jagodników.

Warunki dla otrzymania zapo
mogi są następujące: sad musi być 
wzorowo założony i prowadzony 
zgodnie z istniejącymi w tym kie
runku przepisami, uwzględniającymi 
oddalenie między drzewami nie 
mniej jak 10 m x  10 m. Sad może 
być nowo założony albo mogą być 
dołożone nowe działki ziemi przy 
istniejącym starym sadzie. Rząd 
nie udzieli zapomogi dla założenia 
sadów na starym miejscu, wycho. 
dząc ze słusznego założenia, że sad 
założony na zakorzenionej i wyja
łowionej ziemi bardzo powoli się 
rozwija.

Następny warunek: sad powinien 
być handlowy i  składać się przynaj. 
mniej r, 50 drzew na obszarze nie 
mniejszym jak ’/2 ha. Aby sad był 
prawidłowo prowadzony, musi pozo
stawać pod stałą opieką i kontrolą 
okręgowego instruktora ogrodiycze. 
go. Każdy właściciel sadu obowią
zany jest wpisać się na członka 
Związku Ogrodniczego.

Wysokość zapomogi wynosi 33% 
kosztów zakupionych drzewek. .Aby 
otrzymać taką zapomogę, należy 
zwrócić się z prośbą do Okręgowe
go Ogrodniczego Instruktora, przy 
czym należy dołączyć rachunek za 
zakupione drzewka. Instruktor po 
stwierdzeniu na miejscu, że wszyst
kie wyżej wspomniane warunki do
trzymano, odsyła prośbę do Izby 
Rolniczej.

Analogicznie będą udzielane za
pomogi na założenie jagodników dla 
porzeczek, malin, agrestu i truska
wek. Aby otrzymać zapomogę, na.' 
leży zasadzić tymi krzakami naj
mniej 1/8 ha, kierując się wska
zówkami instruktora co do wyboru 
sortymentu oraz oddalenia między 
krzakami. Wysokość zapomogi przy 
porzeczkach wynosi 120 zł., agreś
cie 200 zł., truskawkach 100 zŁ, 
malinach 150 zł. za obsadzoną 1/8 
hektara.

Gospodarze 1 ogrodnicy, którzy 
jesienią 1942 sadzili drzewka owo. 
cowe w wyżej wspomniany sposób, 
powinni natychmiast podać zgło. 
szenia do swego okręgowego in
struktora celem otrzymania zapo. 
mogi z Oddziału Wyżywienia i Roi. 
nictwa referatu ogrodniczego przez 
Izbę Rolniczą.

Z notatnika reportera
NA ULICY, (y )  — Zabawska

Michalina, lat 60 (Gliniańska 9) 
pośliznęła s|ę i upadła na ulicy lak 
nieszczęśliwie, że doznała złamania 
przedramienia. Po prowizorycznym 
zaopatrzeniu skierowano ję do szpi. 
tala.

—  Krwiński Maksymilian, lat 72 
(Skniłówek 17) został potrącony 
przez samochód i wskutek -upadku 
na bruk uległ złamaniu kości udo. 
wej. Przewieziono go do szpitala 
przy ul. Pijarów 4

— Pod kola przejeżdżającego sa
mochodu dostała się też Maria 
Szczerba, lat 45 (Inwalidów 15) do
znając złamania stopy i kontuzji 
ogólnych. Po udzieleniu pierwszej 
pomocy lekarz Pógotowia przewiózł 
ją do szpitala przy ul. Pijarów 4.

dziła, a czyni to naturalnie nocą 
w największej tajemnicy, we dnie 
bowiem jest normalnym człowiek em, 
radzi medycyna ludowa dawać mu 
pić odwar z łyka drzewa lipowego, 
to czar ustanie. O ile odwar nie 
pomoże, należy zadać wilkołakowi 
w chwili napadu na niewinną osobę 
chłeba święconego albo kęs mię
sa z poświęconego prosięcia, po 
czym uderzyć wilkołaka ponrędzy 
oczy widłami, wtedy wilk padnie 
martwy, a zaczarowany człowiek po- 
wstan'e, wolny od straszliwego obo
wiązku napadania ludzi pod posta
cią wilka. Wiara ludowa odróżnia 
też wilkołaki łagodne, które straszą 
tylko i odganiają przelęknionych, 
nie atakując ich wcale.

A  oto opowieść ludowa o zdarze
niach, które jakoby miały miejsce 
na terenie Gen. Gub. przed mniej 
więcej stu łaty:

Pewien wieśniak został zmieniony 
»  wilkołaka za jakieś występki, 
których się dopuścił, przez czaro
dzieja wioskowego. Przez siedm lat 
grasował mimo swe; woli nocami

l po okolicy w wilczej skórze i czyni! 
wiele spustoszenia. Gdy kara się 
wreszcie skończyła, powrócił szczę
śliwy i zadowolony do swej zagrody 
w ojczystych stronach. Okaza'o się 
jednak, że w międzyczasie żona jego 
wyszła powtórnie za mąż. Zrozpa 
czony chłopek przem'enił się więc 
ponown e w wilkołaka, tym razem 
groźniejszego. Zobaczywszy, że jego 
żona ma dziecko z drugim mężem, 
rzucił się zrozpaczony na nie, pożar! 
je w okamgnieniu, łonę niewierną

pokąsał dotkliwie. Dopiero zwabieni 
jej krzykiem sąsiedzi uśmiercili 
wilkołaka, przy czym poznano kim 
był w istocie.

Inna nie mniej koszmarna i za
bobonna, świadcząca o ciemnocie wsi 
dawnej bajęda: Poszczuty psami
urlopnik na wsi pewnej w okolicy 
miasta Siedlec, około roku 1820, ze
mścił się w sposób okrutny: Oto ca
łe weselisko, na którym go tak nie
gościnnie przyjęto, przeistoczył mo
cą swych czarów w wilkołaki. Wła
dze zarządziły obławę na tę tak 
nagle powstałą plagę wilczą. 1 cóż 
się okazało? W czas:e obławy padły 
trzy wilki. Pod skórą jednego z nich 
znaleziono skrzypce grajka wesel
nego, u drugiego odzież ślubną 
panny młodej, u trzeciego sukmanę 
weselną pana młodego!...

Na pewnych dożynkach w tym 
samym czasie zdarzyło się, że wil
kołak porwał najbardziej urodziwą 
tanecznicę, uprowadził ją daleko, 
żył z nią w stosunku miłosnym prze* 
cały rok, aż do jej przedwczesnej 
śmieręi, potem on po jakimś czasie 
powrócił do swej wsi rodzinnej, był 
przez 4 lata normalnym człowek em, 
a z chwilą gdy brat rodzony go po
znał, musiał z powrotem do wilczej 
skóry powrócić.

Niewątpliwie masowe napaści gro
mad wilczych na ludzi były podsta
wą tych ponurych zabobonów Ucze
ni badacze folkloru zbierają resztki 
tych podań, zestawiają je porów
nawczo j wydobywają ciekawe wnio
ski i uogólnienia, rzucające światło na 
ciemnotę pierwotnej kultury ludowej.



Lwów, dnia L  I  I MIZBA ZDROWIA Dystryktu Osllejs 
fu fa coy  oddział: IZBA DENTYSTYCZNA

a B W i E S Z C Z E K t E
Stosownie do zarządzenia kierownika laby Zdrowia Dystryktu Galicja.

n «  radcy medycyny Dr. Dopbeidego. został dzień egzaminu dla techników 
tystycznych, mających otrzymać uprawnienie, wyznaczony na dzień 15 

tattgo 1943.
W poniedziałek, dnia 15 lutego 1943, od godziny 8 do 10-teJ przyjmowa

na będą zgłoszenia techników dentystycznych, którzy zostali dopuszczeni do 
egzaminu w Izbie Zdrowia Dystryktu Galicja. Lwów, Konopnickiej 3. od
dział fachowy; Izba dentystyczna. U. piętro .pokój nr. 11. Podczas zgłoszeń 
■ostaną podane bliższe szczegóły odnośnie egzaminów.
Ca zgodność: Dr. MYKETIUK Kierownik: pod*. Dr. DOPHE1DB

LEICĘ. Contnaa, kinoaparaty kuplę. 
Oferty Warszawa, Marszalkówaka 162 
Foto — Cukrowaki. SOI

SPRZEDAM serwis stołowy aa I  osób.
porcelana Cobaid. Wladoroo4ć Kiono- 
wicza 12, m. 4, od godz. 2-ri«j. 8789

Mydło i Świece
na kartki za StyCZSÓ i lu ty  

wydaje

„ C  H E M  P C J N  K T “
Żybiikiewiszo 5. Tel. 263-66

K SIĄ Ż K I
różnej treści, ze wszystkich 
dziedzin, resztki nakładów 
kupuje po najwyższej cenie

M. KOWALSKI
Lw ów , Legionów  19

C KUPNO —  SPRZEDA! 3
PROSIMY SKOSZTOW AĆ!!! Spe- 
•jainjr gatunek HERBATOLU rumo
wego EXTRA marki EMPE o pod
wójnie skoncentrowanym smaku, — 
laki ju i się ukazał w sprzedaży w 
outekach 1-no litrowych — % napi
sem EXTRA 598

PIA N IN O  lub fortepian kupię. P la 
tę najwyższe eeny. Listy do Admin. 
Gaz. Lw. nr. 7057

SZAFĘ biblioteczną 1 FOTELE klu
bowe w dobrym stanie kupię, — M 
Kowalski, Lwów, Legionów 19. parter

KU PIĘ  zaraz dywan perski lub ży
wiecki. Listy Gaz. Lw. 6800

AKORDEONY HARMONIE ręesne 
PATEFONY. PŁY T Y , kupuje — 
„L IR A ”  KOPERNIKA 10. 361

PŁ Y T Y  POŁAM ANE (szmelc) kupu
je „LIRA** KOPERNIKA 10. 552

CA OBRAZY ZNANYCH M ALARZY 
POLSKICH, PŁAC I NAJWYŻSZE 
CENY KORZYŃSKI — SKLEP 
t  OBRAZAMI, SYKSTCSKA 13. §37

KU PIĘ  Sypialnię i urządzenie domo
we w dobrym stani'5. Gaz. Lw. 696

KU PIĘ  ragl&n, ubranie ciemne do
bre na wysokiego, tęgiego. Chodki* 
Wicsa S, m. dwa. 8852

PATEFON „CO LUM BIA" lub HIS 
IIASTERS VOICE’* kupię natych
miast. — CENA OBOJĘTNA. — 
JPO-FO-RA", CHORĄŹCZYZNY 5.

M ASZYNY Singera kupię do pr&cow 
Ai krawieckiej nowe łub zniszczone, 
•ame główki łub spody oraz części; 
Łazienna 8, mieszkanie sześć (obok 
placu Rzeźni) 8804

KOŁNIERZ krymski, piękne gazówki. 
Ubranie jasne sprzedam. Piłsudskie
go 20. I. p. m. 4. 8741

KU PIĘ  krymkę na wyższą, półbueikl 
damskie 89, stan pierwszorzędny. — 
Sprzedam lisa czarnego, firanki duże 
okno. Listy Gaz. Lw. 8831

SREBRO W KAŻDEJ ILOŚCI kupu- 
Jo *a gotówkę, najwyższe ceny JAN 
WOJTYCH. Lwów. Akademick* I.

ROl<LANDA Duszę Zaczarowaną*' 
eałość lub pojedyncze tomy kupię. — 
Listy % podaniem ceny G. L. 8388

KU PIĘ  duży kołnierz krymski brą- 
sowy (skórki) ewent. foki. Dobrze 
gapłacę. Listy Gaz. Lw. 8703

DENTYSTYCZNE LUTOW IE niedo
ścignionej jakości, płynny, pełnej 
próby tylko w firmie WOJTYCH 
JAN, ’ Lwów, AKADEMICKA 8 580

WIOLONCZELĘ DOBRĄ okazyjnie 
kupię. W. L  Łyczakowska 24. m. 2.

AKCJE. LISTY ZASTAW NE i Inne, 
Większą partię, kupię natychmiast. 
Szczegółowe oferty Gaz. Lw. 522

BUCIKI goodyeary, nowe, czarne
42—3, kalosze chłopięce i damskie 
|4—6. biodrówkę, szafę składaną nie- 
Aowoczesną sprzedam. Listopada 35. 
parter lewo._______________________ 8737

MIG, doskonały płyn do czyszczenia 
tkanin, sprzedaje w każdej ilości 
ARTICHEM1E, Lwów. 29 Jumstr. lla
(róg Kościuszki). 8736

KUPIĘ PANTOFELKI DAMSKIE 35—
86 buciczki dziecinne, pończoszki na 
dwa latka. Wyspiańskiego 6. m. 5. 
BUędry 1 a  3. 8588

KU PIĘ  rurę gazową w dobrym sta- 
' ale. Oferty pisemne G. L. 8784

WARTOŚCIOWE KSIĄŻKI ! cale 
księgozbiory kupuje siale KSIĘGAR 
N I A  J. FOOTKA Lwów Wehrmacht 
gtrasse (BATOREGO) 80. 579

KUPUJEM Y STALE u ż y w a n e  d y 
w a n y , p o r t ie ry , bieliznę pościelową. 
A p a ra ty  fotograficzne i przyrządy, 
gek ło  p o rce lan ę , instrumenty mu t y 
t a n *  — Lemberger Kaufhof — Ma 
dcaplefr u . i .  513

Ogłoszenia zamiejscowe do 
„Gazety Lwowskiej" umieszczać 
będziemy tylko za poprzednim 
nadesłaniem należytości przez 
P. K. O. Nr. 20.516.

la
KU PIĘ CZÓŁENKA 31 emanie tub
granatowe. Listy Gaz. Lw. 92641

PATEFON skrzynkowy sprzedam —
Kochanowskiego 79, U. p., m. 6 a.

SPRZEDAM lub zamienię pantofle 
damskie nr 37 na nr. 36. Grochow
ska 65, mieszk. jeden. Y

PO SZU KIW ANA prasa owocowa do 
domowego użytku. Zgłoszenia u in i. 
Boh n ego, Lwów, Blumenstrasee —1 
(Mochnackiego) 46. *

KU PIĘ  KALOSZE na nr 43 ora* 
ŚNIEGOWCE gumowe na nr 38 — 
tylko pierwszorzędne. ZybHkiewicza 
nr 36, m. 4, od 1— 3 t od 6-tej. 656

GAZÓWKI piękne —  kołnierz breit- 
schwancowy, spr*edsm. Piłsudskiego 
nr 20, I. p., m. 4. 9148

FILATELIŚC I! —  Sprzedaję mączki 
prywatnym osobom. L isty: Rudolf
Szumny, Lopatyn. 9284

SPRZEDAM maszynę pierścieniową 
Gródecka 81 br. 8, mieszkanie 224, 
(Kolejowe domki). 9152

SREBRO WSZELKIEGO RODZAJU 
kupuje JAN  MIĘSO WICZ, zegar
mistrz, Lwów, ul. SAPIEH Y 25. 661

DENTYSTYCZNY kocioł, generator, 
miech, prasę, szarp, sprzedaje skład 
artykułów dentystycznych —  Irena 
Pyrkowa, Kraków, Asnyka I, 662

KUPIĘ ubranie na wysokiego, wózek 
sportowy. wagę stołową, wszystko 
pierwszorzędne. Batorego 34, m. 24; 
lewe oficyny. 9147

KU PIĘ  tapczan, najchętniej mahoń: 
Sykstuska 23, m. 4, 9146:

SPRZEDAM różne meble j przyjmu
ję roboty stolarskie, obróbki na ma
szynie. Zamaratynów, Starka 10. ▼

SPRZEDAM eerwls na sześć osób —  
filiżanki piekne do kawy porcelana, 
ul Jozafata 11, m. 7, piętro II. 8973

KU PIĘ  suknię kwiatową, —  przędzę 
dobrą ciemną. Teresy 2 b, m. osiem.
III. vu °d *®72

SPRZEDAM damskie śniegowce, mę
skie kalosze Hoffmana 8, lewy parter

SPRZEDAM ogonki srebrnego lisa, 
marynarkę męską. KU PIĘ  pierwszo
rzędne ubranie pepita lub popielate. 
Kochanowskiego 11. m. 15, II . schody

PERSKIE dywany sprzedam. Sobie
skiego 82, m 5, 16— 15. ▼

KOREK na podeszwę do bucików — 
kupię; dobrze zapłacę. Kowarsch ul. 
Klonowicza 7, m. pięć. - Y

KU PIĘ  mszalik X. Thutllego. Liety 
Adm. Gaz. Lw. 9012

FILATELIŚC I! Największy specjalny 
album Afryki. 616 kart, Schaubek, 
nowy do sprzedania za cenę przed
wojenną. Bielowskiego 6, m. sześć. ▼

SPRZEDAM elegancki kostium czar
ny, białe paski, wielkość średnia ul. 
Dąbrowskiego 2, mieszk. 14, przez 
podwórze, oyj 2 —4. ▼

SPRZEDAM czarne łapki na wTiaaą. 
Marcina 24 b, m. 1’6, 16—2. y

SPRZEDAM czarne źrebce na śre
dnią. Kulparkowska 8 a, m. cztery. y

PATEFON szafkowy zupełnie nowy,
marki „Edetton" z płytami do sprze 
dania, ul. Kasztelańska 8. m. 14 — 
II. p. (Boczna Gródeckiej). ▼

KU PIĘ  śniegowce damzkle czarne, 
nowe lub mało używane nr 36 buci
ka. Piekarska 14, m. sześć. 9171

KU PIĘ  futro, czarne koniefrancu- 
ekle ewent. telekin, ' n o^ f* n * fo  
używane na średną, Piakarska 14 j 
mieszkanie sześć. . 3\11

SPRZEDAM parcelę pod budowę ko
ło tramwaju. Wiadomość: Kordeckie
go pięć, m. < a. ▼

SPRZEDAM raglan męski używany:
od 16— 18, iw . Antoniego 8, m. 14.

SPRZEDAM maszynę Singera nożną, 
stan dobry. Zielona. 41, u . I .  Y

SPRZEDAM kurtkę męską na tęż
szego. Ossolińskich 18, m, 4. y

SPRZEDAM akcje BROW ARY Lwo
wskie poważną ilość natychmiast. —  
Oferty * ceną do Gaz. Lw. 654

KU PIĘ  OERAZ dobrego pędzla w 
cenie OD TYSIĄC A  do dwu tysięcy 
złotych. Oferty Gaz. Lw. 9181

ZEGAREK OMEGA srebrny ręeany 
sprzedam. Liety Gas. Lw. 9182

SPRZEDAM ubrani* zupełnie nowe 
aa średniego. Hoffmana l i ,  wl 16.

ZAM IENIĘ półbueikl esarnf nowe 
nr 44, na żółte 43 —  albo kuplę. — 
Listy Gas. Lw. 9059:

KU PIĘ  stół (nogi) do maszyny pler
ścień iowej damskiej Singera, ulica 
Hołówki 19, m. }. 9055

SINGER nogi do pierścieniowej dam 
■kiej kupię. Hołówki 19, m. 1. 9056

KU PIĘ półbueikl brązowe nr 42— 48 
w dobrym stanie. Potockiego 80 — 
mieszk. 6. Od 3—5. 9057

WÓZEK głęboki „Konkon" sprzedam 
Kochanowskiego 2. warsztat. y

W IL L A  ą ogrodem okazyjnie de 
sprzedania. Biuro Huka, Lwów — 
Hauptstr. (Piłsudskiego) 21. »  365

SPRZEDAM damskie futerko podbite
jonatami, stan pierwszorzędny na 
Średnią osobę. Kętrzyńskiego 10 — 
II. p., m. pięć. 8768

SPRZEDAM ubranie popielate na 
średniego i spodnie granatowe na 
14-letniego. Wiadomość: Klonowicza 
nr  12, m. 4, od 2-glej. 8790

PÓŁBUCIKI damskie czarne, obcae 
słupkowy nr 87, sprzedam, Supiń- 
skiego 8, m. 1. 8— 4. Y

SWETER męski golf sprzedam ulica
Zborowskich 1, mieszkanie 8, (boczna 
Żółkiewskiej). 8886:

FRANCUSKIE futro modne popie
late sprzedam. Lwów, Nabiolaka 26. 
parter, godz. 4— 6. Y

FORTEPIAN  krótki, krzyżowy pierw 
szorzędnej marki okazyjnie sprze
dam. Grottgera 10, m. 6. 9074

KU PIĘ  srebrną tacę 1 papierośnicę. 
Listy Gaz. Lw. 8859

SPRZEDAM maszynę do szycia pier
ścieniową, ul. Kochanowskiego 78 — 
m. sześć, I. p. 8865

SPRZEDAM krymkę na średnią, ul. 
Kazimierzowska 47, m. 6. 9644

SPRZEDAM łóżko białe z siatką —  
s materacami i stół okrąg; y duży, 
tanio, ul. Na Bajkach 1, m. cztery, 
w  godzinach popoł.

SPRZEDAM KRYM KĘ i czarne tel
ekin y męskie na wysokich. Listopada 
nr 45, m. 6, po pot. y

M ŁYŃSKIE M ABZYNY, KAM IENIE 
turbiny wodne, wkład do jagtelni- 
ków, kamieni perlaków, tarki, tar- 
cze, siatki młyńskie, spinacze, pas, 
gurt, elewator, śruby, klamry worko 
we oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugeniusz Pałaszewski, War. 
szawa, ul. Poznańska 88, m. 8. 87

AKCJE —  listy zastawne, ziemskie 
miejskie, prowincjonalne 1 inne pa
piery procentowe^ kupony, kupuje — 
sprzedaje Dom Bankowy Wolańskl I 
Ska, Nowy świat 19. 282

KUPNO 1 remont fabryczny spalo
nych i zniszczonych motorów oras 
aparatów elektrycznych „Elektryk" 
Warszawa, Pierackiego 21, telefon 
6.98— 44 1 6.16—66. 284

SPRZEDAM sypialnię nowoczesną, fo
teliki (skóra), urzątjjenle kuchenne, 
wanienkę dziecinną, kuchenkę gago
wą, szlauch i inne drobniejsse meble. 
Listy Ga*. Lwow. Nr. 9125;

KUPIĘ pryczezy oficerskie i kołnierz 
krymski. Listy Ga*. Lw. 9117;

KUPIĘ psychę i kredens kuchenny. 
Listy Gaz. Lw. Nr. 9116:

SPRZEDAM zlinowy płanet a* niskie
go — Oficerska 24 ed 9—11. 9115

■     ■■ -  — —  —
SUKIENKA letnia, garsonka wełniana
i gorset pierwszorzędny sprzedam. — 
Zyblikie wicza 31/18 oficyny. 9114

WÓZEK sportowy sprzedam, ul. Frie 
drichów 3. m. 4a, I. p. przez ganek.

SPRZEDAM: łóżko blaszane i  siatką, 
łóżko żelazne z siatką Jarnuszkiewi
cza, 2 krzesła, materace, siatkę, podu
szkę gumową, moździerz, primus. ry
neczkę, większą szafą sklepową, trze- 
paczkę Kochanowskiego 12, II. p. — 
wejście prze* ganek na prawo. y

SPRZEDAM 2 nowe ubrania, Jedno 
marengo, drugie popielate, trenczkot 
nowy podwójny, 2 adaptery ramienne
o-az kupię patefon nowy lub sam 
werk. ul. Sw. Anny. Nr. 9, m, 9A v

PRZEGLĄD MODY, KROJE GOTOWE 
rysunki, wzory trykotaży i haftu. — 
GRUNWALDZKA 7, mieszkanie 11 (bo 
czna ul. Listopada). 650

SPRZEDAM kilim wielkość 3x2. —
Jagiellońska 17, m. 5. I. p. 9119

ŚNIEGOWCE Schweikert Nr. śT  za
trzymany prze* zapomnienia proszę 
zwrócić Grunwaldzka 7/11. y

DLA BLIŹNIĄT kuplę wózek. — O- 
pis s podaniem ceny Gaz. Lw. 9108:

KUPIĘ na siedmioletniego chłopczyka 
ubranko i pończoszki. Wincentego 
Pola 7. parter, godz. od 1—4. y

KUPIĘ pelerynkę g liRa żółtego 1 su
kienkę wzorzysty z francuskiego je
dwabiu. Kordeckiego 47, m. 3. 9098

UBRANIE popielate, niebieskie lub 
zielone na wysokiego szczupłego, la
kiery 42, oraz szkolę gry na harmonii 
kunię. Ną&iclaka 8, m. 6, wtorki, 
czwartki, soboty od 9—11. 9102

SPRZEDAM rower drogowy. M. Łu
cznik. Łyczakowska 10, mieszk. 7. v

TRENCZKOT — gabardynowy jasno- 
popielaty na 1.75 wys. w eleganckim 
stanie zaraz kupię. Listy G. L. 9100:

SPRZEDAM futro (wydra piżmaki) 
mniej średni. źrebaki czarne franc. 
3/4 niska, kostium pop. lotni średnia, 
narzuta na stół brokatowa i jedwab 
wszystko pierwszorzędne. Mikołaja 21 
I, p. mieszk. 4. od 3—4. 9095

OKAZYJNIE do sprzędanial Gospodar
stwo rolne w okolicy Rawy Ruskiej 
ośmnaście morgów dobrego gruntu 
ornego oras murowane zabudowania 
gospodarcze. Zgłoszenia Biuro Huka

KUPIĘ pońcsochy, pasek brązowy 
zamszowy, resztkę wełny bordo, ;*>ń 
esoszki ns 5 lat. kawałki krymskie- 
Wiiniowieckich 1, mieszkanie 3. *

KOJEC DZIECINNY oraz sznurowe 
siatki do. łóżeczka kupi lekarz-denty- 
ita  Dr. Baraniecki, ul. Nabielaka 26a 
telef. 213-15. ord. 2-6 . y

KUPIĘ łóżko kuchenne, ewentualnie 
g materacem. Wiadomość pl. Mariac
ki 9, mieszkanie 3. ▼

KUPIĘ męski kołnierz kangurowy z 
klapami i kredens kuchenny. Zgłosze
nie do Gaz. Lw. Nr. 9134

SPRZEDAM futro na niskiego od 9tej 
Ochronek 11, mieszkanie 6. y

SPRZEDAM ubranie ciemno na star
szego nawet najtęższego ł najwyższe
go gatunek bielski, stan pierwszorzę
dny. Oglądać w niedzielę tylko od 
10—8, Małeckiego 5, mieszk. 7. v

PLACE — DOMY obiekty fobryczne i 
rolne w Warszawie i okolicy Kilkaset 
aktualnych obiektów, sprawdzonych 
regulacyjnie, technirjjąie * prawnie. 
Unikniesz straty czasu, ryzyka naby
cia obiektu wadliwego, kupując przez 
fachową, dyskretną obsługę biura 
B/H. .,CEL\ — Inż. L. Tomaszewskie
go Warszawa, ul. Smolna 14, — tel. 
304—02. Na zapytania — listowne o- 
ferty 1 porady wyboru lokaty. y

WYTWÓRNIA KOPERT A. Orzeszko, 
Warszawa, ulica Piusa 44, — tel.
719—86. — Na prowincję wysyłamy
ta zaliczeniem. y

SZEWSKIE I RYM ARSKIE artykuły 
dodatki kamasznicze zamki do teczek 
okucia walizkowe, kleje, ochraniacze 
itn. Cenniki wysyłamy. Prowincja za 
zaliczeniem. Warszawa, Próżna 10; 
inż. Sikorski. 888

SPRZEDAM maszynę Singera. ulica 
Jachowicza 15, m. sześć. 8435

KU PIĘ  wózek głęboki w pierwszo
rzędnym stanie.. Zgłoszenia: Sykstu 
ska 26, Cukiernia. 690

MASZ]YNY rolnicze. Informacje f ir 
ma Łopuski, —  Warszawa, — ulica 
Poznańska nr 13. 566

t ś. p. Im  WŁADYSŁAW 
GABRYEL, emer polkewnlk 

J b. Wojsk Polskich snmrł w War 
I sza wie dnia 16. grudnia 1942 r., 
j piseżywwzy łat 82. Pogrzeb odbył 
i się w Warszawie dnia 19. gru

dnia 1942 r. Zwłoki ̂ zostały »ło- 
! żon* na omen tanu **" wojskowym 
j na Powązkach, o cz«m zawiada- 
1 miają nieutuleni w żalu.

Bratowa i Bratanek

t *  »  HENRYK KOTKBA
emerytowany radca kolejowy

zmarł dnie 4 lutego 1948 r., po 
długich a ciężkich cierpieniach, 
opatrzony śvr Sakramentami —

I przeżywszy lat 88. Na obrzęd
pogrzebowy, który odbędzie się 
w poniedziałek dnia 8. lutego br. 
0 godzinie 8-ctej po poi. & Domu 
Przedpogrzebowego przy ul. Ko-

Ichanowskiego nr 94, na cmentarz 
Łyczakowski, zaprasza w nieutu
lonym żalu pogrążona Rodzina.

t Za spokój du «y  ft. p. 
ANTONIEGO MADURY od-

! będzie się w p ie r w b o le n n ą  
i rocznicę śmierci — NABOŹEŃ- 

| STWO tAŁOBNE w kościele OO 
I Dominikanów, dnia I. lutego 
| 1948 r., o godz. 9-tej rano, na 
i które sapraazają w smutku po 
| grążenl. Żona i dzieci. y

t W dziesiątą bolesną rooanleę
śmierci ś. p. JANA POLOŃ 

I CZYKA, emer, Radcy b. Wj-dzia- 
ła Krajowego, odprawione zosta- 

I nbs ra spokój jego dusąy NABO 
; ŻEŃSTWO ŻAŁOBNE w koócieh

OO. Bernardynów we czwartek 
! dnia 11. lutego 1948 r., o godz 

10 przed południem, na które 
Krewnych, Przyjaciół 1 Znajo- 

\ mych zaprasza smutkiem prze- 
wdowa. 9240

KOM PLETY latarek kieszonkowych 
i wszelki sprzęt elektryczny wysyła 
za zaliczeniem H. Mirecka w War
szawie. ul. Marszałkowska 162— 83.

BTROI, naprawia, kupuje fortepiany 
pianina, wyjeżdża na prowincję — 
Herman, Lenartowicza 5, 2 p. 8918

SPRZĘT RYBACKI, pełne komplety 
haczyków, ży.ek, wędzi ska bambuso
we. płótna rybackie w wielkim wy
borze. Cenniki wysyłamy. Prowincja 
za zaliczeniem. Warszawa, Próżna 
nr. 10. inż. Sikorski. 886

FIRM A „Sprzęt Rybaoki" —  poleca 
w wielkim wyborr.e muszki na pstrą
gi i łososie. Wędziska klejone. Kom
plety żyłek i haczyków. Sieci I płót- 
ną rybackie. Warszawa, Smolna 18

ZBIÓR ZNACZKÓW, duży. polskich, 
ewentualnie zagranicznych oraz po- 
jedyncze drogie' »ztuki lub serie ku 
pię. Oferty: Dr Gordziałkowski — 
Rozwadów, Kolejowa 38. 5963

t W  drugą bolesną rocznicę
śmierci Najukochańszego Sy

na I Brata ś. p. LEOPOLDA 
i ROMANA DOMINIKA. dyplo- 
I manta Wydziału Mechanicznego 
j Politechniki Lwowskiej, zmarle- 
j go w 25 roku życia, odb<jdzle się 

MSZA SW. ŻAŁOBNA w kości e- 
\ la Sw. Marii Magdaleny 11. lu- 
} tego 1948. o godz. 9-tej rano, na 

którą Krewnych, Przyjaciół za
praszają, Rodzice i Siotra, 9188

NAJSERDECZNIEJSZE PODZIĘ 
KOW ANIE za wzięcie udzia.u w
odprowadzaniu zw o!< na wieczny 
odpoczynek ś. p. FOKA JÓZEFA 
składa Dyrekcji i  współpraco* 
ni kora Fabryki Likierów Mikola- 
scha RODZINA

AKCJE KU PIĘ  —  Friedrichów pięć, 
mieszkanie trzy. 521

SPRZEDAM nowe białe zakopianki 
nr 88— 89, prześcieradła na łóżka —  
2 kapy używane, koszulę nocną, po- 
wewki na pierzynkę dla niemowlęcia 
poszwę na pierzynę, koronki, nowy 
obrus ręcznie wyszywany, serwetkę 
haftowaną. Łyczakowska 15, m. 20.

KUPIĘ półbuclki brązowe dla chlop- 
ct nr. 33—39 isty Gai. Lw. 9131:

PASTA do obuwia w kolorze czar
nym 18 zł. kg., w blaszankaeh p « 
10 kg. ..Bazar" Warszawa, Przecho
dnia 7. Prowincja za zaliczeniem. Y

KAMIENICE, wille, domy, parcele, 
kupno — sprzedaż —  zamiany. Biu
ro Huka — Lwów, Hauptstrasse —  
(Piłsudskiego) nr 21. —  Kraków,
ul. Pijarska 19 656

W SZELKIE materiały elektrotechn! 
ezne, druty nawojowe, dostarcza hur 
fcowo za zaliczeniem ELZET, War 
•zawa. Chmielna 35/25. 56T

URZĄDZENIE do fabrykacji ła r i-  
wek o nlekim woltażu do lamp kie* 
szonkowych na około 50 sił robo 
otych ora* zapas surowca na więcej 
n li 1 rok do sprzedania. Potrzeba 
około zł. 20.000. Zgłoszenia pisernno 
pod ,,82" do Biura Ogłoazeń Krajna 
Kraków, Adolf-Hitlerplat* 46. Y

SPRZEDAM palto męskio | ubranie I 
Bonifratrów 4, m. 1. ▼

SPRZEDAM futro krymki, fason mo
dny klosz. Strusie pióra, apaszkę je
dwabną, szyjkę tchórza, maszynkę do 
czarnej kawy. karnisze. — Romano- 
wicza 12/6, od godz 9—11. Y

KUPIĘ elegancki płaszcz wiosenny 
lub trencz. — Wiadomość ul. Listo
pada 56, m. 2. godz. od 9—2, ▼

OBRAZY olejne Jankowskiego, Szyra- 
iewa. akwarela Dreiera, kaganiec I 
linka, zegar ścienny, maszyna do szy
cia dziecinna Singera**, płaszcz zi
mowy dziecinny, śniegowce sprzedam. 
Zaehariewicza 5 mieszk. 5. v

DO sprzedania chustka (pled) duży I 
kostium granatowy duży. — Klono
wicza 7, drzwi nr- 3. 9122

KUPIĘ kombinowaną szafę, biurko* 
stół i krzesło lub garsonierę. — Listy 
•ty do Gag Lw. pod Nr- 9112

Rzecz jasna, że są to liczby przeciętne* lecz wskazują one 
ma wprost zastraszajacą różnicą między ilością w przy- 
plodkn zwierząt pożytecznych a szkodnika-szczura. Zmie
nić tego niepodobna I to tym bardziej pobudza nas do 
zaciętej walki ze azczuraml. Jeden szczur pzez cale życie 
naptodzi tyle potomstwa. Ile jest piasku w morzu. Są to 
aąiaiehąapieczniejsze szkodniki ludzkości, przeto topienie 

kh jń t  akcja samozachowawczy

KUPIĘ teczkę skórzaną męską pako*
wną w NAJLF.PSZYM STANIE. — 
Kowahflci Piotra 6. tel. 109-62. y

PANÓW posiadających dwie główki
SiNGBRA proszę zgłosić się w  kio
sku. Kapię obie. 9076

SPRZEDAM płaszcz zimowy czarny,
koŁiierz selskin na średnią, sukienkę 
niebieską wzorzystą skrojoną, desz
czowce czarne Nr. 36/37. — ul. Hof
mana 7, mieszkanie 6. y

FUTRO męskie spód nutria — koł
nierz wydra, wierzch jasny na niskie
go — może być damskie — oraz lisa 
żółtego sprzedam. — Reja 5, mieszka
nie 6, od 15-tej do 16-tej. 9241

SPRZEDAM ubranie Leszczków wyso
kiemu, tęgiemu, trencz gabardynowy 
przeniszczony na niskiego i kostium 
granatowy njj średnią. Sakramentek 3 
mieszk. 15. drugie podwórze. y

AKCJE BANK POLSKI. Cukrowni. — 
Metalurgiczne, Żyrardów i inne kuplę. 
Dobrocki, Warszawa, Alberta 12—9

SPRZEDAM; pierwszorzędne czarne 
ubranie skrojone Anny 9. ił. p. m. 9 
(dolny dzwonek). y

SPRZEDAM: krymskie futro bardzo
ładne używane ubranie średnie. św. 
Anny 9. II. p. m. 9 (dolny dzwonek). 
Oglądać od 14 do 17Ttej). y

FOTOGRAFICZNE RZECZY KUPIĘ
Heliar F3(J do 36. teleob. Hektor 13.5, 
nasadki reprodukcyjne do Leiki, Lei- 
kę I lub Retinę I, Corella, Dollina, 
Baldina lub podobne, także ZNACZKI 
POCZTOWE i KSIĄŻKI. 3 Maja Nr. 
5, III- m. 5 od 10 do 18. 9068

KUPIĘ sypialnię kompletną — nowo
czesną. wypożyczę fortepian za mie
sięcznym wynagrodzeniem, zgłoszeni* 
Kerkcrgasse 8, drugie schody, m. je
denaście (Kołłątaja). 9072

SPRZEDAM derniony, mały stolik.
Kolonia Krzywrzycka, Uciecha 30. y

MASZYNA ręczna czw. do sprzedani* 
Kołłątaja 3f mieszkanie 10a. y

SPRZEDAM futro męskie sportowe, 
wierzch angielski na niskiego, nowe. 
Zadwórzańska stotrzydzieści — dzwo
nek drugi u dołu — ostatni przysta
nek siódemki. Od 10—4. y

NASZ SKLEP — KOPERNIKA 18. 
sprzedaje artystyczne zabawki dla 
starszych i dzieci, wykonane we 
własnych Warsztatach * odpadków 
papierowych War. P  P. POLSKI 
KOMITET OPIEKUŃCZY. 404

SPRZEDAM piec elektryczny poko
jowy 110 y . W. Litwin, Boimów L



S Z U S U  SZOFERS&A
laż. lierssco

L w ó w ,
P . karska 19
fel 27.->-30 

rozooczyna
WIECZÓR'1Y KURS SZOFERSKI
na I | I I I  klasę. — Załatwia eię
wszystkie formalności związane 
i  otrzymaniem rządowego prawa 
jazdy ZGŁOSZENIA codziennie 
od godz. 11—2 i 4— 6 . 652

NASZ SKLEP KOPERNIKA 19. — FORTEPIAN krótki, krzyżowy łub
sprzedaj# artystyczne zabawki dla pianino w dobrym stanie, natych
starszych | dzieci. wykonane we miast kupię. (Handlarze wykluczeni)
własnych Warsztatach i  odpadków Lis.y Adm. yaz. Lw. 8961
pap.erowych. War P. P. POLSKI ------------------------------ ----
KOMITET OPIEKUŃCZY. 403 LISA niebieskiego lub popielatego —

ABAŻURY Wytw. „Fox” 
ulica Sławkowska 30.

Kraków,
267

kupię Bema 23, m. 4. po poł

— P o szu k u je m y  ——

nswyrli litiotói
najlepszej namiastki mydła w 
kawałkach. Oferty i „N r 47589” 
Biuro Ogłoszeń Pietraszek, War- 
nas a. Marszałkowska 115. 568

Pratzf o p sinie wadom©  
Aci o p. Maksym:! a- ach 
KOMOROWSKICH z W a 

lenia nad Notecią. 
Wiadomości proszę k erować 

na następujące adresy: 
Józef Jerzab.k —  Z rana 
Woda - Rudno Nr 391 lub 
Bosruslaw Jerzabek, Lwów, 
ulica Riałohorska nr. 186.

P a s a  P a a a
Wielka Okazja

F ILATELISTYCZNA 
Kompletny zbiór znaczków Gene 
ralnego Gubernatorstwa 

163 WARTOŚCI 
t. J wszystkie wydania, odmiany 
1 bloki znaczków czystych, oraz 
wszelkie okolicznościowe wydania 
kart pamiątkowych do dnia dzi
siejsi-, ego Jest to więc NAJBAR
DZIEJ KOM PLETNY ZBIÓR 
znaczków i kart pamiątkowych 
wydanych oficjalnie przez 

NIEMIECKA POCZTĘ 
WSCHODU.

Całość w efektownym dużym al
bumie - wkładniku. Wyjątkowa 
cena w lutym b. r.

ZŁ. 850 — 
s przesyłką pocztową ca pobra
niem. Wartościowy komplet. Do
skonała lokata. Ograniczone za
mówienia przyjmuje: — D/H.
PIONIER Oddział filatelistyczny 
Kraków, Stolarska 9, i. piętro.

Telefon 220—42.
Premia: Przy zakupie do dnia

15. lutego, otrzyma kupujący 
jako premię tak poszukiwany 
Katalog Michel na rok 1943,

^•lefon nr 210-09

**r>TORY LŻYW ANE mocy 12, 16
25 i 80 KM oka: yjnie do sprze 

MANOMETRY, Szkła wodo 
J a n o w e , Armaturę kotłową, POM 

Tarcze szmerglowe — poleca — 
••PILOT*’ L wów. BATOREGO 4.

ZEGARKI, budziki, najlepiej napra
wia najstarsza aryjska firma JAN 
SELTENRE1CH, PL. H ALICK I 14

PAPIERY. ARTYKUŁY GOSPODAR 
CZE, SZCZOTKI, PASTY -  poleca 
SZUMSKI ŁYCZAKOWSKA 4 4.0*

PRZEWÓZ TOWARÓW I PRZEPRO 
WADZKI uskutec.nia solidnie i ta
nio — A. Neudeck, Szymonów i c ł ó w  
nr 7, telefon 133-42 3841

POLECAMY rewelacyjną nowość: 
tranową pastę do obuwia, pod na 
twa „Jak lustro” . Prowincja otrzy 
mu ja ^a zaliczeniem. Cenniki, wa 
runki wysyłamy odwrotnie. D/H 
Tadeusz Mikulski, Warszawa, ulica 
Wspólna 61—26. 633

WSZELKIE URZĄDZENIA i arty
kuły dentystyczne dla P T. STOMA
TOLOGÓW i DENTYSTÓW dostar
cza „DENTARLA” . Lwów, PLAC 
AKADEMICKI i. Telefon 290—22. 
Zamówienia na prowincję wykonuje 
się odwrotnie za zaliczeniem poczt.

ZAPRAW A DO PODŁÓG kompozy
cji terpentynowej w kolorach bia
łym. orzech ciemny, orzech jasny — 
mahoń. Sprzedaż w blaszankaeh 11 
kg. i paczkach 25 kg. Kilogram 10.20 
BAZAR, Warszawa, Przechodnia 7 
Prowincja za zaliczeniem. v

Z DOBRYCH NAJLEPSZE! Wsuwki

KUPIĘ kredens orzechowy czarny — 
Marcina 17 A, rzwj 6 8928

PIŻMAKI futro męskie czarne sprze 
dam. Kurkowa 25, m. dwa. 8932

SPRZEDAM buty 4 cholewami, ubra 
nie, walizkę skórzaną, futro męskie 
Zgłoszenia: Piekarska 85, I. piętro, 
ganek, mieszk 7. 8956

SPRZEDAM kilim 2x8 metr. Wagi-
lewicza 4. parter lewy. 8S82

KUPIE dywan, kilim duży, walizę, 
komplet pościelowy, koperty, płaszcz 
i czepek kąpielowy, bieliznę rńę.° 
dużą, damską małą, chusteczki, pa 
rasolkę, stan i gatunek pierwszorzę 
dny. Szajnochy pięć, mieszkanie 24, 
godz. 7—9, od 17 8904

KUPIĘ kostium letni na średnią — 
Aleksandrowicza 18, dozorca wskaże

SPRZEDAM serwis stołowy na 6 o- 
sób. porcelana Cobald. Wiadomość: 
Klonowicza 1 2 , m. 4 , od 2 -giej. 8789

SPRZEDAM Singera maszynę kra 
wleeką. Pawlikowskiego 1, mieszka
nie 1, Boczna Zielonej. 8870

SPRZEDAM kredens a marmurem, 
płytą ze szkłem. Boimów 9. m. pięć

KUPIĘ płaszcryk letni czarny albo 
narzutę na wyższą. Lla opada 36 — 
l. p., m. 6 . ganek prawy 8724

Otwórz sobie
pocztowe konto czekowe!

N a j p r o s t s z a  z a ł a t w i a n i e  wszystkich płatności! 

D arrlz. wielka o s z c z ę d n o ś ć  w opłatach pw ziuwychl

.Wolne od opłaty ppcstowej: listy do Pocztowego C rz t jd u  

Oszczędności. — wpłaty na własne konto. — przelewy 
z konta na konto.

Bezpłatny wyciąg * konta czekowego przy każdej zmianie 
stano konta.

ZgłoHzenta ł inform acje we wszystkich placówkach pocztowych

O BRA^i krupię; i' » j i>’Ę DO DO
MU. Listy Gaz. Lw. 8474

do włosów ,,Jola”  Meohau.icz.na Wyt SPRZEDAM patefon walizkowy, ul. 
wórnia St. Janowski. Warszawa, ul. Jacka 7, sklep chlebowy. 8733
Ogrodowa 46. Skład fabryczny — -----  -------------------- ------------ -----------
„Bazar** Przechodnia 7. Prowincja KUPIM Y wszystkie narzędzia do na 
za zaliczeniem v wierzchni kolejowej, manometr do
------------------------------------  . . . . .  7 atmosfer, opony 34/7, dęiki 34/7,
FOTOGRAFUJCIE DZIECI w Foto windę na 5000 kg., łańcuch śniadać

i m e c h a n ik a  samochodowego —
1 kowala i 2 szoferów na Diesle — 
z dłuższą prakiyką, przyjmie na do- 

ADAPTER Garrarda, Alweisa, Duala brych warunkach firma Th. Allgauer

W, Benesza, Lwów, ZOFII 2. 592 kich 2, Biuro budowlane 8708

Peilarda z automatem, oraz wzmac
niać* adapterowy o pięknym i sil
nym tonie, sprzedam. Heninga 40/1. 
od 12— 14 i od 18, 4 dzwonej od góry

ZŁOTE ZĘBY BU UCH, stale kupuje 
Lekarz Dentysta ROMAN W INNICKI 
Lwów, Plac Bernardyński 2. 7868

PUDEŁKA stare i nowe z PASTY OD DOM nieznacjonalizowany z wolnei 
BUCIKÓW stale KUPUJĘ : zamieniam mieszkaniem lub bez we Lwowie lilub OBRAZY kupię polskich artystów•• .... . v r iiimżaaiiii iii iuu uk t, «vc u w u w ic iuu _ _
na PASTĘ. Lab. chem. PI AU, Lwów, w okolicy tylko od właściciela kupie. Oferty Gaz. Lw nr. 791- 
Sykstuska 8 w PODWÓRZU. 92C6 Listy Guz. Lw. 8753 .. — ~

C lK l/PW  —  SPRZEDAŻ |

W A Ż N E !!! Naszych P. T. odbiorców 
prosimy o kupno 1 litrowych butelek 
HERBATOLU i CZEKOLADOLU — 
gdyż brak nam innego opakowania 
EM-PE, LWÓW. v

BRĄZOWE buty angliki damski* 88. 
sprzedam. Gaz. Lw. 8914:

MASZYNĘ do szycia lub pisania ku 
pię. P  acę najwyższe ceny Listy do 
Adm Gaz Lw 7058

___________  FUTRO damskie lub męskie na wy
KUPIĘ: i owieści, poezje, monografie. ®°kięgo oraz trzewiki damskie ele

PŁYTE K  kam'onkowych 15 m. kw. 
zakupi przedsiębiorstwo budowlane. 
Zadwórzańska 117. telefon 129— 06.

podręczniki techniczne, historie iite- gancki* nr wszystko w najlep

Lwów. Okrzeji l (za mostem kole
jowym). Zg.oszenia od 11 do 12

ZOSTANIE przyjęty fryzjer męski, 
chłopak do nauki i panienka. Plac 
Bernardyński 12, fryzjer. 8829

KIEROWNICZKA energiczna dobrze 
polecona lub kaucja, niemiecki ko
nieczny, potrzebna do prowadzenia 
•klepu. Zgłoszenia: Lwów, Głęboka 
nr 15, m. 6, od 14— 16 8812

BUCHALTERA przyjmiemy natych
miast. Zgłoszenia: Plac Mariacki 2: 
skład obrazów. 8496

MASZYNISTKĘ niemiecko-polską ze 
znajomością stenografii poszukuje

ratury i sztuki filozofię. Zgłoszenia atanie, kupę. Płacę najwyższe To w Kontynentalne, Lwów, Gazowe
-  ‘ • ceny Listy Gaz. Lw 7059 . -  - -  .

ELEKTROKUCHENKI. ŻELAZKA,
GATUNEK PRZEDWOJENNY CE- AGENTÓW portretowych poszukuję.

SPRZEDAM oponę Zisowską, prawie 
nową. Dom sa 16, I. p., m. 12. 8925

[ p o l e c e n ia  GODNE FIRMy ]
CHROMOWANIE, N IKLO W ANIE  — 
SZURKOWSKI, BOIMÓW 4. 9186

SPRZEDAM płaszcz zimowy damski 
czarny, na podwójnej watalinie, na 
wysoką i tęższą. Stan i gatunek — 
pierwszorzędny. Zielona 48, mioszka- 
ni* 1 (Grtinestr.). ▼

listowne i  podaniem adresu pod: R. 
Jaworek, Lwów, Jana Galla 23 miesz
kanie 3, I. p. 8G86

MASZYNĘ do pisania prawie nową, 
okazyjnie sprzedam. Zybljkiewicza 
nr 12, m. 4. między 11 & 12. 8695

OLEJNĄ FARBĘ białą w tubach ar 
tystyczną i do studiów kupię Przy 
nieść: Lwów, ul. Piaskowa 20, Czo- 
snykowska, — w niedzielę. 8660

ŁÓŻECZKO dziecinne -w sprzedam. 
Wiadomość: Mochnackiego 22. m. 9.

1. 7. telef. 206-77. Zgłoszenia osobi
sta w godz. od 6— 10. 8827

MICHAŚ, znany fryzjer damski — 
Lwów, Czarnieckiego 8 , wykonuje 
trwa.ą ondulację — zagranicznymi 
płynami. 9184

W  KSIĘGARNI . ANTYKW  ARNI 
A. KRAW CZYŃSKI Lwów, alics
T r y b u n a ls k a  i 8, -  sprzedaż »
kupno książek nowych okazyjnych 
antykwarycznych. — Grafika 
•ztycht $856

ffcURNALE MÓD — modele wiosenne 
1943, poleca MICHAŁ KOW ALSKI 
Lwów. LEGIONÓW 19. 455

fcAKŁAD INSTALACYJNY gazowo-
Wodociągowy Lwów, ul. Piłsudskiego 
19, telefon 268-83 przyjmuje wszelkie 
Łowe instalacje ora* naprawy gazowe 
Wodociągowe 1 centralnego ogrzewaniu

A.RT. szkolne, biurowe, kancel. tylko
ćla szkół, urzędów, biur i t. p. — 
Łarłoszenia „Przemyśl 807” . 687

MATERJ szkolne. bibułki papiero 
•owe baterię. Art. spożywcze — po 
^trzymaniu 60 proc. zadatku — 
^rtemyś! skr 807 688

W o r k i  p a p i e r o w e  potrójni# ki*
Jona w każdej ilości dostarcza firma
Ha n d e l  a r t y k u ł a m i  t e c h  
L ic z n y m i  lw ó w , Ba t o r e g o  ?
*̂®tefon nr 128— 05. 626

•TRZYKA W K! LEKARSKIE napra 
* ia  obecnie w znacznie skróconym 
^rtnlnie wstawiając cyiinderki Ł o 
^Rinaln^go szkła jenajskiego, firms 
AO oLF  PFUTZNER I SYNOWIE 
Lwów al. Seminarium 4 (Słowae 

naprzeciw głównej poczty).

KUPIĘ pantofelki czarne eleganckie
nr 88— 39, obcas półfrancuski, m ę - ________________________________________
skie meszty brązowa 41. kapelusz w . LISTW Y N A  RAM Y złocone | inne 
lurowy czarny, modną torebkę ele
gancką dużą, płaszczyk na dziew
czynkę 7 letnią. Zborowskich 26 — 
mieazkani* dwa 8927

N Y  ZNIŻONE. FACHOWE N A P R A 
WY. „TECHNOSERVICE”  LWÓW. 
ulica SYKSTUSKA 28. 495

1 W OLNE POSADY I

KILKASET wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze 
szy a potrzebujemy nowych uczniów. 
Mężczyźni j chłopcy w wieku 17— 46

Warszawa, PI. Napoleona 4 — 22. 628

W YCHOW AW CZYNI freblanka — z 
kursem pielęgniarskim od 24— 30 do 
6-letniego chłopczyka od zaras po
trzebna, Akademicka 21 m. ▼

CHŁOPCÓW przyjmie KOHLER —
Werkstatwó, Kochanowskiego cztery.

do wszel-

KE*>ERTUAR KIN

ROXY i „Granica** — E. Barsz
czewska Jerzy Plchelskl._____

STUDIO: “ „Dorożkarz nr. 18”  — 
Miecz. ćwiklińBlTa, Mieczysław
Cybulski _______

ŚW IT: „Żona nie tona** —  fjhn 
polskiej produkcji

KOSMOS: „Królowa przedmie
ścia”  — Helena Groasówna, E. 
Żabczyński

SATU RN : „Testament prof. W il
czura”  — Helena Groasówna,
Józef Węgrzyn

ZENTK AL: „Skłamałam”  — Ja
dwiga Smosarska, Eugeniusz 
Bodo

BAJKA: „Dziedziczka różanego 
dworu”  — Hansi Knotek, Paul 
Klinger

MUZA a „Dziś wieczorem a 
mnie”  — Jenny Jugo, Paul 
Hórbiger

M EW A: „Czy Lucyna to dziew
czyna”  — Jadwiga Smos&raka, 
Eugeniusz Bodo

FLORA „Operette”  —  Maria 
Holst, W illi Forst ^

GLORIA: „Złota maska”  —  L i
dia Wysocka, Igo Sym

PALTO męskie na średniego eprze 
dam. Czarnieckiego 20, mieszkanie 6 , 
(Karmelitów zabudowania). 8993

w dobrym stanie kupię, ul. Curniec 
kiego 3. sklep obrazów. 8845

KUPIĘ 2—£ tubki maści Acecolei N«- 
siernwskicRO, Wienerstrasse 50. I. p. 
mieszkanie 5. 8665

OKAZYJNIE meble sypiał, (orzech 
ameryk.) sprzedam, ul. Zofii dwa — 
mieszkanie 17, 8832

■— *— *—  • - -— ** ---- -• —■ SŁUŻĄCA młoda, czysta, — uu wbici- _
lat, którzy mają ochotę przeszkolić kich prac domowych, potrzebna za- |
się w krótkim czasie by później otrzv raz. Zg oszenia w poniedziałek, ulica 1
mać dobrze p atną pracę w niemiec- Rutowskiego 7, m. 4. v

POSAD POSZUKUJO
kich fabrykach lotniczych — zechcą 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym, 
Lwów. Adolf Hitler Ring 11, tełe 
fon 291-20 Godziny przyjęć od 9— 19. 
w niedzielę od godz. 10— 13. Warazta 
ty Wyszkoleniowe Min. Lotnictwa — 
Lwów — Kraków. 636

MASAŻYSTKA rutynowana, szuka 

POMOCNYKA KANCELARYJNEGO. ™  ' ;

>' Z*to«onta od l i  do 4-t.i
po południu. 8895

FIRMA niemiecka poszukuje dla 
swojej filii we Lwowie: ąamodzlel-

ZAKUPIĘ lub wydzierżawię około
300 m. kolejki wąskotorowej oraz 3 _______________________________________. . . . . . . .
wywrotki. Zgłoszenia: Jachowicza 15 CORREX 6x9, futerał pogotowie do nego buchaltera ł rutynowanej kores 
II. p.. m. 6. Budowniczy S^ruk. 8922 R0 i:ejf!eX’a duto. wężyk, kupię. — Pondentki; gruntowna znajomość ję-
.................      Marcina 24 a U.’ p.. m. 18. 8828 niemieckiego wymagana. Poza-
DENTYSTYCZNA lampa trójramien _______   - - - .........  tym zatrudni żeńską siłę kancela

znajomością języka ukraińskiego l
niemieckiego, piszącego biegle n a _______________________________________

t e r kip t yTmT:yl erMm N O T A & S Z * l  OGRODNIK, i.t 82. kawal.r. ,  dlu-
Dr S KRUS7ELNICIO W P T WO » oIetIll»  praktyką, postukuj, pracy, 
w iffl u Ł K R U T O w Ś K ^G O En r T -  Disy Adm,
v i, a vi8 Katedry, telefon 12^-48. T G u ' Lw ' nr- 8458___________________
p p 7 Vtm p , i i • . . ■ .. BUCHALTER bilansizta. rewizor “ •

1 - T  k0biet’  d? ,uQzby imieni posad? do mająitu lub fabry 
_____________________________________ _ . _ Szeptyckich 2o. II. p.. m.esxk. 18. v kl Da p% winl jL  G„ .  Lw. »149

na .  reflektorem do ^raeda.nia Wia KUPUJ szlafrok, aukn'?. spód futrza ryjną pomoc., chlopcj do'posyłek o- POSZUKUJE się natychmiast młodą m - r u iT T P O K i '  Z T
domost: Akademicka nr 21. parter, ny d a m A 1 wagę kuchenną. Wszyst- ras dwóch Stróży nocnych Oferty t czystą kelnerkę, i  językiem nleznlec- ?  '  z , !' v.

,p ra ' ! 0_______________________________!  ” , " » bT  Tarnowakie ^ o h in ie ? _ aię na odpowiednie refe- klm. Zgłoszenia _ od g_odz. 9 -1 1 , w

KUPIĘ elegancki zimowy płaszcz 
damski na średnią. Wiadomość ulica 
Kurkowa 80. m. trzy.

go 84 m. 16. oficyny. 8825

SPRZEDAM damskie buty * chole
wami. nowe nr 87. Kurkowa 80 — 
mieszkanie trzy 8998

SPRZEDAM "pelerynkę lisa srebrne 
go, *tan pierwszorzędny, — płaszcz 
damski popielał) nowy skrojony ul. 
Kaweckiego 6. mieszk. 14 — (Bloki 
miejskie na Stryjskiej). v

SPRZEDAM kapy dwie. obrus czer
wony, pluszowy, firanki prawie no-

KU PIĘ wózek głęboki „Konkon”  w 
8997 pierwszorzędnym stanie. Pośrednic

two wynagrodzę. Gaz. Lw. 8834

FORTEPIAN dobry kupię. Zg!osźe 
nia: Głęboka 15, en. 6 , od 14— 16

KU PIĘ elegancki dziecinny wózek 
sportowy, dobrze zapłacę. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 878!

rencje nadsy ać do dnia 13, II. br. 
do Adm Gaz. Lw. 8520

PRZYJMIEMY na dobrych warun
kach korespondentkę z jęz. niemiec
kim. Zgłoszenia I. Lemberger Schuh- 
fabrik Lwów Marcina 30. 9046

FRYZJERKA damska zostanie na
tychmiast przyjęta. Orłów. Zielona 7

PRZYJMIEMY chłopca do posy.ek 
Zgłaszać się do V. E M. „Remont- 
gruppe”  Lwów. ul. 8-go Maja 7.

Hotelu „Galizien” , Adolf Hitlerrjng 
ar 45, Dir. Lóhel. ▼

POSZUKUJE się ogrodnika . wa
rzywnika z długoletnią praktyką. — 
Podania kierować w LiegeruchafUsgut 
Soposchyn bei Żółkiew. 666

POTRZEBNA dziewczyna młoda do 
gotowania i sprzątania. Zgłoszenia: 
Tarnowskiego 14. mieszkanie eztery, 
między godz. 8.30 a 10. v

LISA ładnego mongolskiego eprze-
dain, ul. Hauke Bosaku 35. m. dwa.    .  ,^ , . , . ,0 .. ..a, u,uu .
po 4-tej (boczna Jacka). 8798 POSZLKUJĘ panienkę do nauki dla płacy. Junk u. Co. Bauunternehmung

początkującej, czytanie i pisanie poi Lwów. Schillerstr 37, tel. 109—69.’

INŻY’NIER mierniczy natychmiast 
poszukiwany, z podaniem warunków

MASZYNISTKA, szuka pesady mozli 
wie z wyżywieniem ewent. mieszka
niem. Prowincja nie wykluczona. —  
Listy Gaz. Lw. 9144:

GOSPODYNI zdrowa, zgrodliwa, nie
zwykle uczciwa, średniego wieku, zaj 
mi* się domem lub pielęgnowaniem 
chorego. Listy Gaz. Lw. 9179:
     —\
STARSZA osoba szyj# po domach — 
gotuje, za wikt. Gaz. Lw. 90541
~~ ■ - --------—  —n
POLKA, lat 80. Intel. a dobrą pr#- 
zencją, znająca język niemiecki, po
szukuje pracy w kasynie, hotelu lub 
domu niemieckim. Gaz. Lw. 8805

we, płaszcz czarny. Łyczakowska 15, k i l i m  większy w dobrym stanie — skiego, Lwów, ul. Sapiehy 5, 4 p i ę - ______________________________
mieszkanie 19. z kupię, ul Czarnieckiego 8, sklep nr 1 tro m. 9. Zgłoszenia od 10-12, %3 5 POSZUKUJĘ zdolnego mechanika ENERGICZNY, lat 31, wyższe wy-
________   -           _     _ * Irr-łul/taniA -n<i ininniA lu«irl/ó tu Kil.

KU PIĘ maszynę ..Portable Re ZNACZKI Pocztowe najlepiej sprze- POSZUKUJĘ samodzielnego ślusarza Zgłoszenia: M. T. S. Sapieźanka. v kształcenie, znajomość języków, bu
chalterii. obejmie pracę w przedsię-

mington albo ..Underwoott”  tylko dasz za gotówkę w Biurze Filateli- albo kowala do lekkiej pracy, jako DOBRĄ krawcowę do domu przyjmę b»orstwach jako kierownik produk-
w bardzo dobrym stanje, Oferty pod ,tycznym T. Zieliński. Piłsudskiego 12 zarządcy magazynem i placem. Mo- Grottgera 10 m. 6 »  cyjny, gospodarczy, techniczny maga-

żljwie ze znajomością jęz. niemiec- *,AI. O.”  „Reklama*’ Sykstuska 21. zynier lub tp. Praktyka biurowa, tech

KUPIĘ realność na peryfer.. Brtu- 
chowice. Zimna Woda. G. L. 9031

KUPIĘ dom. 
ścicieia w# Lwowie. Gaz

SPRZEDAM PATEFON walizkowy t kiego. F-a Baudach, Lwów, ulica WIĘKSZE przedsiębiorstwo metalo- nicina« laboratoryjna. -  Oferty do
p ytami ma^ki rosyjskiej. Wiadomość Śniadeckich 12, m. 2. 8910 wego przemysłu przetwórczego poło- ^a ł’ Ewow. pod Nr. 9091:
pl. Strzelecki 10 m. 8. 8783 . 1 , ... żone w dystrykcie ki-akowskim, po- — — —

ROBOTNIKÓW^ cieśli, murarzy po- szukuje od zaraz kilku Polaków
Mię, parcelę od wia- OBRAZY KUPIĘ Juliusza Kossaka, ezukuje firma Baudacu Lwów, ulma przodowych dla wydawania narzędzi

Lw. Wojciecha Kossaka. Wyrzólkowskie- Smadeck ch 12, m. 2. Oprócz zapła Wymagana jest znajomość materia-
go Malczewskiego, Kalata. Stanisław, ty tygodniowej, częściowe utrzymanie Jów. Znajomość języka niemieckiego
skiego, Tetmajera, Azenlowicza. O f ć r -  —   • * . . . .  _  .KUPIĘ ragi&n - płaszcz zimowy no

wy aibo w nowym stanie — dobrego tv*G£Ut. Lw. 8639 
gatunku pumpy 1 zimowe ciepłe rę
kawiczki. Zgłoszenia: Koralnicka 6 .
mieszk. 14, oficyny. I. piętro. 9025

J^TYK U ŁY  GOSPODARCZE KO- 
^MRTYKA. PERFUMERIA. mydło 

^'Hsticowe barwniki, pastr. do obu 
r®  SZNUROWADŁA przybory 

klej ..Berleja”  DEKSTRY- 
9U ' we Lwowie j ns prowin

WŁODZIMIERZA RT.TBDA 
t  ,  ul.. Ossolińskich 10 II. piętro 

nr 128—22. 647

^ .YTy-

KU PIE trenczkot męski na wzrost 
175, najchętniej jedwabny, tylko w 
pierwszorzędnym stanie. L ;sty t opi 
sem i cena do Gaz Lw 9014

NOWE chusteczki damskie i ręka
włczki letnie sprzedam. Zyblikiewi 
cza 81. m. 18. oficyny. 8991

PIAN IN O  łub FORTEPIAN krryżo 
wy kupię zaraz. Nowacki, Lwów ul. 
Piłsudskiego 17 8584

D iirn o w ł X t ■ 1 pożądana, ale nie konieczna. Poda
, BIUROWĄ ze znajomością ję- nja należy składać: Mielec, Skrytka 

zyka niemieckietgo w piśmie l eło- pocztowa nr 16 
wie. pisania na maszynie, obznajo-
mioną ,  pracą biurową. poszukuję KUCHARKA i ogrodnik, kawnlor -  £  L ^ K M u s k a  Czortków Wv rad W _  Lwów, — «,v i-nyoi;f,iy/x«r«Ts«  t,__aomu. noża Kańska, Lzortków, Wy-

SPRZEDAM ośmiokątny stół, cztery 
krzesła. siedzen;e skórzane Kętrzyń
skiego 66. mieszk. 6

od zaraz. R. Zenker, 
ul. Kopernika 11.

POLKA służąca przyjmie posadą do 
wszystkiego, rozumie język niemiecki 
chętnie na prowincję. Listy G. L. 0084

MŁODA, intel* poszukuje pracy biuro 
wej, słabo niem. Listy do G. L- 9135:

898 CHĘTNIE zajmę się wychowaniem
prowadzeniem

8705 wykwalifikowany, praktyka potnie . nanka Górna. Wiśniowa 15. 646
bny natychmiast, majątek okolice

FORTEPIAN a!b0 pianino kupię — 
nawet zniszczone; płacę pełną war 
tość. Gaz. Lw. 8556

POTRZEBNA służąca młoda, czysta 
8620 jo  l«kkiej pracy domowej ; znajomość 

języka niemieckiego. Wulecka 12, — 
mieszk. 16 Zgłoszenia codziennie —

wTinl.iVpen.ja7 ZapeWnione PRACOWNIA krawiec.w. d.m.kiego — -
   Przyjmie samodzielni, i uczenieą. -  K 'NCi

Trembowli. Pen.ja. utrzymanie kom. JESTKM samotna, intcliRentna, przy- 
.  obsługa opał , t()jna lat 4'), umiem dobrze gotować,
elektryczność. Zgłoszenia: Mikulińce. znam pracę w gosi>odarstwie domo- 
Adm i ni st racja. v wym, szukam pracę u osób samot

nych. Listy Gaz. Lw. Nr. 9129;

kul* ł Y gramofonowe zużyte, — łom 
mtr ŻARÓWKI Philipsa, la 

V>h , boleeamy Foto E’ektro Icabora 
fc-T,ar«  Ad»m ftwitnlwki STFNKTEAdam świtalaki. SIENKIE 

I (obok Hotelu George*a)JUc:

■ każdej fonografii »wy 
1  l kotonowe — wykonuje
FO.R a *’  c HOHĄżCZYZNY I

SPRZEDAM sklepową kasę rejestra SINGERA maszynę pierścieniową —
cyjną sowiecką. Wiadomość: Sklep sprzedam. Boirusławrskego 16, m 1
żelazny Hauptstr. 16 (Piłsudskiego) koło remizy Pełczyńskiej. 8596

SPRZEDAM futro, ubranie granato
we na niskiego używane, meszty dam 
skie nr 88. 35. Tarnowskiego 80/10

SNOPKÓW”  —
. - - - uczenicę. — K "NCES mistrz, robót budowlanych
Lwów, Sakramentek 32. m. 8. 0118 40 lat. specjalność mosty, szluzy, za-

(>ory żelbetonowe i drewniane budowy
FABRYKA KA FLI _____________________________________

JOHAKNnKATTPPER V szu *u jeC'»ta  roT nT W w  PUłA^WACHEM U/^k° ^ znios,e'. f , ! lubne świadiotws. mowa
'*  7 V i t ri7 ' 7„T™Lar,?- ! ^ !a''iy . i ? f ^ i f e mo t S k ó w  n,em'eck-8' rol-s,i>' nk-raiń' kR*

POTOGRAFICZNE k.litikl -  LU 
STR7.ANKĘ oraz KONDEN7UR 21 
cm. kupla. Luty Gaa. Lw. ś&kś

KUPUJ? używane kołdry materace robotników. Zgłoszenia' pod wyżej 1 ^ ) 7 ' rofników ' ewe^n'L‘?  Z,Vk“ *}os°w n«'i "osady. -  La.kamc
i nowe pokrycia. Łyczakowska 89 - podanym adresem. — Wyżywienie „ów 0<i ]u’b „AfniTi Pndnn » ' a,“ szelj]a Uzmtcl Leon, Sądowa Wis
mieszkanie 4. Rzeszow. k ! _________85_3: zapewnione_________________________870, ^nta. Przemyska 18.

KUPIĘ Rptlnę II. obiektyw X«non OGRODNIKA - CZK? warzywnika. l ! ^ , i aici;” 0 7.amlVr,1chaIf , t Uhe* Urn • ^ ° BA ! " " ' ,iSeD,na 1  6I' ,nln' <•*'«
f  2 Zgłoszenia: Plao Smolki l a , . -  poszukuję. Ofermy ^ . n ^ ą f m j r u i  w a ^ / s iy d e )^  ” ' 7" ' d0mCm ^
aiezzkani* trzy. « U  Derewnia, Poa» Tur/nk^ t ó lk lW ”  «  z Ł S T S . .  ^ . °  *
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PERFUMERIA
m m  i ŚRODKI DJ FAftBiA

Szarak Plslr
Lw ów , ul. Halicka 11 

Tel. 245 29.

p o le c a  w  w ie lk im  w y d r z e

ko sn js tjfice i:s ;kdć
prania i szorowania.

MYDŁO i ŚWIECE
N A  K ARTK I.

mydło i
N A  K A R T K I

-  KOSMETYKA -  Batorego 9

m ł m
■pKKTOJWJ
K g & * l

cA A JEyjiok,
ko]OraY «4<» • pojęciom korwy. 
a > pojectem dobni kawy list
erony im  od p ia n ie  de  lal 
.Młynek" aa domieszce. klóra 
asalacheteia lei amok l aro
mat. 1 dztctoisna troapodynl 
przekona do. to w pocące 
x młynkiem I napisem Doska 
Franek lesi 
prawdziwy

F « k
L6inlierEsr aarnlsisinstriena

p r z e d te m  ,P 3 0 M T 0 H G *  

Składy Główne! L W ó W,
Langegasse 13 (Rutowskiaga)

p o le c a ją  d e fa j l l ł t o m

O W l f f l  li lt t iit j lH
w w i e i k l m  wyborze.

u i y o j g o ,  i \ o i a c m  

0

w aiu .'. >Aj

LAMPY HAFTOWE
kompletne Nr. 3 i 5. 

Szkło stołowe fajans, por
celana, słoje i różne wyroby 

szklane.

HÛTSWHia SZKŁA
Królewska 29a. Tel. 2-45-88.

Uśmiechnij si?!

'3  ś w i a t

05 2 (2 2

d n i e ?
W K I  póki
ile

f ł B O Z A
sk iego  1.

w i e  a  

u a i r m  i  

3 i y g c i
K u p u j  ZABc 

czas w Firn

M .  KOKU
L w ó w , K i l iń

O L E
tjrpy zatwierdzone przez Związek 
pszczelarzy. Ceny urzędowa. Pro
dukcja własna. F-ma Lech Igna- 
m k  J Ska, Warszawa, Fredry 4 
m. 8. Tel. 650-08______________672

| KUPNO —  SPRZED AŻ"" 1

JESIONKĘ brązową lub popielatą aa- 
tychmias KUPIĘ . —  Sklep „Kw iaty ’ * 
Lwów, ul. Krakowska 6. y

FUTRO męskie średniego, płaszcz 
granatowy zimowy z kołnierzem fu
trzanym, kostium granatowy średnią, 
spódniczka niebieska wełniana dziew
czynki, śniegowce gabardynowe trzy- 
dzieście ośm. buciki narciarskie oraz 
pułbuciki zamszowe drapowe trzydzie- 
ściośm, pierścionek, zegarek złoty, 
DAMSKI KOŁNIERZ szafowy wydra 
amerykańska. — Oglądać dziesiąta— 
czwarta, Kurkowa trzy. mieszkanie 
pięć, I. p. front. N 9309

FILATELIŚCI! KUPIĘ NATYCHMIAST 
(lużą partię bloków polskich. Rodzaj, 
ilość cena do Adm. G. Lw . Nr. 9274

KUPIĘ chodnik do przedpokoju i do
bry dywan Kochanowskiego 26, m. 14 
od 9—10, 5.30—8. 9275

KUPIĘ natychmiast czarne meszty 
damskie n » korkach nr 80 — dla 
dziewczynki letnie aandalkl nr 86. 
Wszystko w stanie pierwszorzędnym. 
SPRZEDAM w bardzo dobrym stanie 
żółto gumowe śniegowce damski o na 
zamku błyskawicznym. Liaty Adm: 
Ga*. Lw. nr 8808

DO sprzedania kostium damski r.ie- 
lony i wyroby i  włóczki. Wiadomość 
Zofii 6, m. 1. od 12— 14. 8911

ZEGAREK ręczny męakl, damski — 
nowoczesny, markowy —  STOPER 
RĘCZNY markowy —  ADAPTER 
„Garrard”  lub inny —  DETEKTOR 
ze wzmacniaczem — MOTOREK pa- 
tefonowy, KOSZULE męskie sporto
we nr 37, TRENCZ pierwszorzędny 
natychmiast kupię, solidnie zapłacę. 
Listy Gaz. Lw. 8840

UBRANIE szaro - zielone, spodnie 
wizytowe, walizę dużą ze świńskiej 
skóry, sprzedam. Pułaskiego pięć — 
mieszk. 8, od 18— 20 ▼

A PA R A T  do masowania przy choro
bach kości lub mięsni ora* do wy
gładzania zmarszczek sprzedam. L i
sty Adm. Gaz, Lw. 9018

BUCIKI, podwójna podeszwa nowe,
nr 43, 44, sprzedam. G. L. 9019

SPRZEDAM kredens biało lakiero
wany, solidny i maszynę do szycia 
nożną - ręczną. Grottgera 7, m dwa 
od godz. 1— 3. ▼

SPRZEDAM angielskie ubranie dla 
średniego, tęgiego, meszty ekarne 48, 
duży portfel, serwis do kawy na 6 
osób, ubranie studenckie. Kazimie
rzowska' 29, II. p.f m. sześć. y

SPRZEDAM damski płaazca wiosen
ny, kostium popielaty i granatowy, 
czółenka 86, gorset, pyjamę damską 
1 męską, ręczniki, ezlairok flanelowy 
spódniczkę. Kaaimierzowska nr 29; 
U. p., mieszk. sześć. * y

LEKARSKIE instrumenty kupię. — 
Piekarska 20, I. p., drzwi 4. 9021

ŚNIEGOWCE GUMOWE wysokie —
popielate lub bratowe nr 88, kupię 
zaraz. Grunwaldzka 2, mieszkanie 4, 
od 6 do 7 wiec* 8918

SPRZEDAM maszynę do szycia —
marki „P fa ff* ’ Uniwersalna. Wiado
mość ul. Kochanowskiego 40, mie
szkanie 5, od 3— 5. Y

I Z G U B T  “~1
UKRADZIONO Ausweis pocztowy i 
Meldekartę na nazwisko Woźniak 
Antonina. Mościska, Sienkiewicza.

IRLAND ZKI SETTER zaginął 6. U.
1943 w okolicy ul. Rejmonta, wabi 
się „Haras“ . Zwrot za wynagrodze
niem, Dyr. Dr. Kramer, ul. Rej
monta 14, 8 schody. Y

ZGUBIONO wyciąg metryki, pa
szport, książeczkę Kasy Chorych, —■ 
Eintrittskarte zum Schlachthof 1 
Bescheinigung wydany przez Land- 
wirtschaftlicho Zentrnistelle na na
zwisko Cisowska Maria. Uczciwego 
znalazcę proszę o zwrot Bourlarda 3 
mieszkanie 1, Leszczyszyn. v

ZGUBIONO metrykę urodzenia na 
nazwisko Józefa Gwozdyk. Łaskawy 
znalazca zwróci za wynagrodzeniem, 
Serbska U , mieszk. 10. v

DNIA  26. I. zgubiono zarękawek, a 
z nim książeczkę UBezpicczalni Spo
łecznej i kartę wolnej jazdy tramwa 
jowej, książeczkę wydaną nft nazwi
sko Szlęk Jan, kartę Szlęk Genowefa 
Znalazcę proszę o zwrot za wynagro
dzeniem, ul. Wilusza 7. y

ZGUBIONO paszport sowiecki i me
trykę, nazw. Aleksandra Bobowicz, 
Cłowa 12, m. osiem. y

ZGUBIONO Ausweis szkolny na na
zwisko Bobowicz Genowefa, ul. Cło
wa 12, mieszkanie 8. y

ZGUBIONO 30. I. 1943 r. Beschaftl- 
gungsausweis nr 741 wydany przez 
Heeresbauamt Lwów, na nazwisko 
Sidor Aleksander, Krakauerstrasse 5.

ZGUBIONO w Delatynie paszport 
sowiecki i legitymację kolejowa na 
nazwisko Tułasiewicz Paulina7^3ta- 
nisławów, Kasprówka 28. v

ZGUBIONO TECZKĘ dnia 4 lutego 
wieczorem — uczciwego znalazcę pro
szę o zwrot za wynagrodzeniem (cho
dzi głównie o kawałek zielonego ma
teriału — część marynarki). — Chrza
nowskiej 3, mieszkanie 4. 9124

ZGUBIONO portfel, gotówkę 1000 zł.. 
Ausweis Nr. 52, pozwolenie wstępu 
do rzeźni, koncesję niem. na 95 kg. 
bloczków na mięso, papiery podatko
we, paszport rosyjski. Adolf Brolik 
ul. Zborowskich Nr. 30. f

SKRADZIONO paszport sowiecki —
Osorłyk Zofia, asygnatę węglowa 
Czortyk Stefania i metrykę Kaczmar
skiej Stefanii Upraszam o zwrot. — 
Kaczmarska, Czortyk. 9099

ZGUBIONO Ausweis 1 nocną przepu
stkę godz. 9Vi. Proszę o zwrot na ul. 
św. Anny 2. I. p. DienststeUenleiter.

SKRADZIONO portfel z pieniądzmi i 
dokumentami, Ausweis 1%. 874, wy
dany przez Stadhauptnianna, pra
wo jazdy SZOFFRSKIE, paszport ro
syjski i inne zapiski, wszystko na na
zwisko Teodor Szuwaryk, proszę o 
zwrot dokumentów za wynagrodze
niem. Rycerska 25a D. 15. v

ZGUBIONO Ausweis Nr. 506 na naz
wisko Ziobrowski Bronisław wydany 
przez Reserw. Kriegslazarct Uuiver- 
sitatskiinik Lemberg, oraz dowód o- 
sobisty wydany w r. 1930 wraz z 
portfeiem, proszę o zwrot za wyna
grodzeniem, Lwów. Wójtowska 8. v

SKRADZIONO Ausweis na nazwisko 
Stefania Charambura. Zwrot wynagro 
dzę. Lwów, Lewandówka, Smigowa 88

ZGUBIONO kartę tramwajową oraz 
Ausweis na> nazwisko Lachowicz Jó
zefa, Lwów! ul. Zakładowa 93. y

SKRADZIONO w tramwaju Nr. 9 Aus 
weis wydany przez Kolej zachodnią, 
kartę węglową, książkę wojskową, 
paszport, wszystkie dokumenty na na
zwisko Sojka Michał i paszport na 
nazwisko Kuś Irena. Zwrot wynagro
dzę. Poloćkicgo 44. m. 12. y

ZA zwrot zgublon<ikO w okolicy Aka
demickiej KAPELUSZA welurowego 
zapłacę cenę, która może zapłacić ja
kikolwiek kupujący. Zwracać: restau
racja, Unii Brzeskiej 10. y

ZGUBIONO Ausweis Nr. 109 dnia 29.
I. 1943. z pieniądzmi wydany prses 
HEERESVEJRPFLEGUNGSTELLE na 
nazwisko Jobówna Stanisława. Zwrot 
na adres: Lewandówka Żwirki Nr. 83

ZGUBIONO Aus we ii  wydany prze*
hotel „GALICION** ora* Besc.heini- 
fiung DES CHEF DER SICHERHEITS 
POLIZEI UND SD, EINWANDERZEN 
TRALSTELLE KOMM1SSION XVI. 
(SONDERZUG). Nr. 3657 na nazwisko 
Rejter Julia Lwów. Leszczyńskiego 19.i

ZGUBIONO Ausweis wydany prze*
firmę Oel Rafiner Fabrik na nazwi
sko Sroka Wiktor. — Lwów, Żół
kiewska Nr. 165. v

ZGUBIONO biały Ausweis Nr. 155,
wydany na nazwisko Antoni Jakob- 
sche. Konstantynówka, Kreis Kamion
ka Strurniłowa. Upraszam o zwrot. 665

I " T o  K A Ł Ę  1

URZĘDNICZKA Stadth&uptm&nna, 
poszukują lepEiego umeblowanego po
koju. Listy Ga*. Lw. 9022

POSZUKUJĘ dwa. 8 pokoje a kuch
nią, pólkom fort, dam odstępna lub 
zamienię. Wiadomość: Mochnackiego 
nr 26, pracownia obuwia. 9004

POSZUKUJĘ dom ku do wynajęcia
5— 8 ubikacji na laboratorium kosme
tyczna w okolicy Lyczakowa. Pośred- 
nietwo wynagrodzę. Zgłoszenia do 
Gaz. Lwów.* nr. 8668

POKÓJ częściowo umeblowany lub
be* ze wspólną kuchnią i gazem — 
zaraz do wynajęcia. Janowska 62 —
II. p., mieszk. 9. y

POSZUKUJĘ 1 lub 2 pokoje z osob
nym wejściem, umeblowany lub baz —  
najchętniej na Piotra lub okolicy. —  
Listy Ga*. Lw. 9160

W SPÓLNY pokój dla pani % utrzy
maniem, bez, Lwów, Hoffmana 8 —  
lewy parter y

KOMFORTOWY POKÓJ umeblowa
ny. panu pracującemu. Wojciecha 4 
(Teatyńska) Y

POKÓJ kawalerski z osobnem wej
ściem nlokrępującym, słoneczny fron 
towy, z wiktem lub bez. Wiadomość 
Plac Teodora 15, II . p., m, 8. y

POKÓJ mały, ciepły, gaz, woda — 
światło, śródmieście, zaraz do od
stąpienia za zwrotem kosztów. L i- 
sty Gaz. Lw. 9045:

OSOBĘ MŁODĄ, miłą, inteligentną, 
przyjmę na mieszkanie *a współpra
cę w domu 1 preedaięb. Listy Biuro 
ogł. Głęboka 18, I, pod „Pokój” . Y

POKÓJ umeblowany z osobnym wej
ściem w okolicy placu Prusa do wy
najęcia. Listy Gaz. Lw. 9121:

POKÓJ i kuchnia do odstąpienia lub 
zamiany. — Kraszewskiego 19. mie
szkanie 9, od godz. 4—6. Y

ZAM IENIĘ 2 pokoje, nowa, komfort, 
za garsonierę lub pokój z kuchnią 
półkomfort. Gnz. Lw. Nr. 9113:

DO wynajęcia budynek wraz z po
dwórzem. nadający się na stajnię lub 
obiekt przemysłowy, sprzedam wóz cię 
żarowy i celtę. Wiadomość ul. św. 
Marcina 1. 43 (dom parterowy). 9088

ZAMINIĘ 2 pokoje,^ nowa. komfort 
gaz na 3 ewentualnie 4 pokoje okoli
ca Łyczaków. Listy Gaz. Lw. Nr. 9133

POKÓJ umeblowany z osobnym wej
ściem do wynajęcia najchętniej dla 
panów. Zgłoszenia Gaz. Lw. 9062:

DO odstąpienia pokój z kuchnią lub 
bez łazienką i gazem. — Oglądać Syk 
stuska 14, m 21. III. p. 9065

1 R O Z M A I T E  " " " " ł

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO 
CZEKANIU, artystyczna portrety wy 

. konuja najtaniej, szybko — pięknie 
ZAKŁAD  ARTYSTYCZNEJ FOTO- 
GKAFZL Lwów, Zyblikiewicoa 21.

PRAWDOMOWNOfO noIna
dzid bez użycia skomplikowanych ap*
rato w, jeżeli chodzi o fakty ogólni# 
znana ; dlatego wszyscy zgadzają 
się z tym, żo wyroby firm y EMPE 
HERBATOL i CZEKOLADOL —  
są znakomita y

CHIROM ANTKA przepowiada przy
szłość i przeszłość, odnajduj* zagi
niona o*oby. Domagaliczów estery — 
parter mieszkania 1. 8899

KTO W YDZIERŻAW I koncesję na 
wytwórnię wyrobów chemicznych. — 
Zgłoś*. Gaz. Lwow. nr. 8684

AKUSZERKA Markowska przyjmuje 
pania. Zybiikiewicza 1. 39. 8391

WRÓŻKA „Ziuta" przyjmuje od 10 
do 13 i od 15—19, wróży z kart, ręki, 
tłumaczy sny. Słoneczna 17/8.

P IA N IN O  WYPOŻYCZĘ. Wiadomość 
Nowacki, Piłsudskiego 17. 8586

PRZERABIAM  kołdry, materaca ul. 
Łyczakowska 89, mieszkania cztery. 
Rzeszowski 8582

JASNOWIDZ PSYCHOGRAFOLOG 
MAMOTT, mistrz przepowiedni ta
jemnic wydarzeń życiowych, adja pra 
wdziwe wyjaśnienia 1 porady wa wszel 
kich kwestiach. Odpowiedzi pisemne, 
podając datę urodzę:*ia i pytania. — 
Wysyłka za zaliczeniem pocztowym. 
Adres: Kraków, Adolf - Hitlerplats 
hr. 46, m. 6. Skrytka poczt. 474. 113

AKUSZERKA STOJKOWA, długo
letnia praktykantka szpitalna, przyj
muje panie. Ormiańska dwa. 8228

PRZEWÓZ mebli, towarów, ora* bu
dowlanych materiałów,, uskutecznia: 
Łyczko. Listopada 43, w  podwórzu.

NAPRAWA primusów Czarnieckiego 2

NIEMIECKIE PODANIA, TŁU M A
CZENIA TECHNICZNE FACHOWO, 
inżynier, SYKSTUSKA 28/12, Lwów

CHIROM ANTA Johann znany * traf
nyeh przepowiedni, daje cenna wsTta 
zówki i rady wa wszystkich spra
wach, na zainteresowaną osobę przy 
nieść zdjęcia; przyjmuje codziennie, 
od 9 do 4 po południu, Lwów ulica 
SUPIŃSKIEGO 20 MIESZK. TRZY

KONC. BIURO Dra B. GRIEGA —
SYKSTUSKA 14, wykonuje: TŁU 
MACZENIA, PR ZEPISYW AN IE  NA  
MASZYNIE, PODANIA —  wszelkie 
praca prawnicza naukowo-techniczna

T A N IO ! „ARS** AKADEM ICKA 15.
TŁU M ACZENIA (prawnicza, techni
czna) podania —  PR ZEPISYW AN IA  
na maszynie/ 698

W SZELKIE PR ZEPISYW AN IA  na 
maszynie. „REKORD'*, Watowa 19.

WRÓŻKA Roma, przejmuje Lwów, 
Krakowska 1. m. 19. III. » .  7648

STROJENIE, naprawa fortepianów. 
Artur SMUTNY, Lwów, Supińskiego 
nr. 26 miesek. 12. Telefon 216—98

PR ZEPISYW ANIE  na MASZYNIE
dokumentów do legalizacji notarial
nej —  TŁUM ACZENIA, PODANIA, 
wypełnianie wszelkich druków, życio 
rysy, listy, KOSZTORYSY technicz 
BIURO TŁUMACZEŃ — LWÓW — 
ROMANOWICZA 2 (obok Notariatu)

PRZYJMĘ zastępstwo na miasto 
Lwów. artykułów galanteryjnych — 
gospodarczych, kancelaryjnych. Piotr 
Srokowski, Adolf Hitler Ring 39/7

ZAM IENIĘ buty narciarskie nr 29, 
na inne nr 42. Zgłoszenia Obozowa 
pięć, mieszkanie sześć. 8985

SZUKAM kupna lub dzierżawy kon
cesji na prowadzenie przedsiębior
stwa handlowego, przemysłowego lub 
inną. Łaskawe listy kierować Adm: 
Gaz. Lw. nr 9008

ZACIEM NIAM OKNA SZYBKO i 
TAN IO . Oferty Gaz. Lw. 9060

AKUSZERKA Stasiów — przyjmuje 
panie przejezdne i miejscowe, sa
motna. Szeptyckich 25. 9166

LWÓW, Ormiańska 7. LABORATO
RIUM A N A L IZ  LEKARSKICH. Ba
dania chemiczne, bakteriologiczne — 
serologiczne, przemiana materii, ba
dania histopatologiczne. —  Otwarte 
od godz. 9— 14 8990

NAJSOLIDNIEJSZE SZYLDY na 
er.kle, blasze i dykcie —  wykonuje: 
STAROSTKA, Lwów, Wintergasse 
nr 22 (Kościuszki). Y

PO D ANIA  NAJTANIEJ Głęboka 18. 
Niem. tłumaczenia! Waz. pomoc!!!

NAJSŁYNNIEJSZY PSYCHOGRA
FOLOG LURANDI, —  przepowiada 
przyszłość, mówi o losach zaginio
nych. Podać datę urodzenia, przesłać 
10 zł. na odpowiedź. Adreeować: F 
Żyłko - Lurandi, Warszawa, skrytka 
pocztowa 665. 627

ROZWODY zgodne, nieegodne, po
rady dyplom, prawnik, obrońca kon
systorski Różycki, Warszawa, ulica 
Wspólna 49, m. 4. Y

GRAFOLOG - JASNOWIDZ M A R 
T IN I wnika w najgłębsze tajniki du 
szy ludzkiej. Udziela porad w naj
bardziej zawiłych sprawach. Odsła
nia ^ujemnie# przyszłości. Odnajdu
je osoby zaginione. Przyjmuje o- 
prócz niedziel od 10— 1 i 8—7, ul. 
Zybiikiewicza 28, mieszkanie cztery, 
parter na lewo. 586

AKUSZERKA Osiadać* przyjmuje pa
nie, samotna, ulica JOZAFATA 4.

POSZUKUJESZ jakiejś kziażki. podaj 
swój adres do Gaz. Lw. 9007

ODDAM dziewczynkę 3 miesięczną sa 
twoją w dobro ręce. Liaty G. L. 9089

AKUSZERKA PRZYJMUJE PANIE
CODZIENNIE. LWÓW. SAPIEHY 85.

NAPRAWĘ RĘKAWICZEK -  ROBO
TY z powierzonych materiałów wyko
puje SKLEP GALANTERYJNY, Lwów 
ulica BOLMÓW Nr 18. 659

KROJE N A  M IARĘ wykonuje myb-
ko, pracownia. Lwów, ulica CZAR
NIECKIEGO 8, m. 1. 980

N A U K A

JŁAJ®JL£ŁJLAia.

KajW<Qi<«Io
w Sysirykcia 

S Z K O Ł A

PANI ą własnym micezkąnieiy napi
sze łaskawie do aamotnego blądyna 
Sl-lelniego o spokojńem charakterze. 
Cel matrymonialny. Odpowiadam tyl
ko na pełno adresowe. Listy do Gaz. 
Lwowskiej 8589

INTELIG ENTNĄ, młodą, przyatojną 
pozna 22-lotni podobnych zalet. L i
sty Gas. Lw. 9252

DWIE młode przyatojne, brunetka —  
blondynka, wykształcone, materialnie 
niezależne z braku czajsu, poznają 
tą drogą dwóch panów tych samych 
zaletach. Cel. matr. Ga*. Lw. 9163:

K U LTU R A LN Y , samotny, lat 59~^- 
■olidny, przedsiębiorczy, »yfcuowany, 
zdrów, niebrzydki, pozna pannę lub
wdowę do lat 46, milą, gospodarny
zgadli wą, niecałkiara biedną. Ano
nimy bez odpowiedzi. Zgłoszenia mo
żliwe i  fotografią za które ręczy. — 
Ceł wy.ącznie matr. Liety do Adm. 
Gas. Lw. nr 9151

PA N A  kulturalnego, poena w eelw 
matr. Polka, blondynka, lat 86. —- 
zgrabna, gospodarna i jak mówią 
ładna, wesołego usposobienia, traktu 
jąca życie poważnie, posiadająca la  ̂
dne umeblowane własne mieezkanie, 
materialnie niezależna. Tylko powa
żne szczegółowe oferty, traktowane 
honorowo do* Ga*. Lw. 9048:

4 P A N N Y  rasem mając* lat 79, Int.
miłej powierzchowności, od blondyn
ki począwszy skończywszy na bru
netce, s braku ezaee poznają panów 
tych samych zalet de lat 120 rasem: 
cel matr. Anonimy de paki. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 916S:

PA N N A  lat 29, szatynka, zgrabna,
dobrze eię prezentująca a wlasnem 
mieszkaniem, pozna pana rcemieślni- 
nika do lat 86— 8 o wielkim sercu. 
Cel matr. Gaz. Lw. 9180:

DWUDZIESTOPIĘCIOLETNIA przy
stojna, zgrabna blondynka (średnie 
wykształcenie) * znudzona samotnością 
pozna Intel, pana chętnie % prowin
cji.! Fotografia pożądana. —  Lwów, 
Poczta Główna, Poste - restante —  
legitymacja 687994. y

SAMOTNA, lat 42, przystojna, inteli
gent na. posiadająca ładne mieszkanie 
pragnie poznać tą drogą w eełu ma
trymonialnym towarzysza tycia niecą 
leżnego, tych samych zalet. — Listy 
do Gaz* Lw* pod Nr. 9128:

STARSZA pani pozna kulturalnego pa
na, cel. matr* Listy Gaz. Lw . 9107

MAM wszelkie dobre zalety, własne 
pomieszkanie, rządową pracę, zapo
znam pznią o podobnych walorach w  
celu matr. Listy G. L. 9093:

KTÓRA z pr.A samotna do lat 33 wła
sne pomieszkanie pozna kawalera na 
rządowej posadzie. Cci. matr. — Od
powiadam adresatkom Listy G. L.S094

któi« posiada u-
a/rtm/ehAl prawnienia na WCWSttAl— w -zko!*ni*‘

• ic u a i m l  Łsnractw ja i
-  , , , ...». s}żsż|cii ki as
S y k s t u s a  b i  ,/j. ki, są u.

Tel. 2«e-‘J2 (motory D. ula) 
224-66 łgaZ&g8ll8f*iW* 

POCZĄTEK KURSU na klasę I I  
i Gazogeneratory l  go LUTEGO 
1943 goda. 18. — Dobrany zespół 
lypl. nauczycieli jazdy. Nowocze
sny sprzęt naukowy Zagraniczne 
filmy. Załatwia aię wszystkie for
malności celem uzyskania niem. 
prawa jazdy. 060

l a w * .

SA U FYR IN

k .v u

n i y w n n e  d y w r n i y , 
firank i, b i e l i z n ę ,  
ap ara ty  fo to g ra fi
czne, bzkio i p o rce 
lanę. —

Lemberger fCaufbof
L w ó w , p la c  8!ari,?cki 5

A D A M C Z E W S K I
W A R S Z A W A

OLBRZYMIE STRATY ponoć* knidr 
kto nie umie mówić po niemiecku I! 
Nauczysz się szybko tylko GłęboRa 18

KORESPONDENCYJNE KURSY 
KSIĘGOWOŚCI w Lublinie, skrytka 
pocztowA 105, kształcą buchalterów 
1 ich pomocników Księgowość wło
ska, amerykańska i przebitkowa. — 
Ramowy Plan Kont dla handlu ! 
przemysłu. Nauka dla początkujących 
1 . saawunsowanych Informacje — 
znaczek 8 zł. 812

W YUCZAMY stenografii polskiej —
niemieckiej ora? języka niemieckiego 
drogą korespondencyjną. Informacje: 
Korespondencyjne Kursy Stenografii 
Lublin ul. Narutowicza 37. za na
desłaniem 1.—  zł. znaczkiem poczt

LEKCJE FORTEPIANU — CYTRY
Prof. M. lipiński. PLAC  H ALICK I 
SIEDEM, II. piętro. 614

ZASIĘGASZ rady. opinii w wyborze 
nauczyciela tańca? Każdy wskaże Ci: 
Wieczysty, Kopernika 16, oficyny. ▼

TYLK O  GŁĘBOKA 18, ucay NIB- 
MIECKIEGOI Szybko! Łatwo U — 
Nauka ur*. koneos.! Od 12— 8! — 
Młodzieży zn iżk i!!! Tłumaczenia!!!

KORESPONDENCYJNA NAUKA — 
w programie licealnym, gimnazjal
nym (przedmioty matematyesno-przy 
rodnicze: matematyka, fizyka, ehe
mia). Informacje: Warszawa, ulica 
Smolna 84— 4 . 182

KURSY techniczne inż. Gajewskiego 
Warszawa, Przemyska 11 a. Kurs 
kreślarski słuchowo lub kóresponden 
cyjnie, Kurs techniczny koresponden 
cyjny. Wydziały: maszynowy, budów 
lany, drogowy. Program darmo. ▼

B A t r w r i i K i
DO TKANIN  

„OLSTAR** I „W !K!“
Pasia il9? o® 2 „F ? l8 T £H ir
tasia i wv'Ja!aa -  sjrzaiai kaitawa

„SAMAR" -  Kraków
ul. Zielona 10. tel 114 32

s s„FRIGID
W ypróbow ane j j a k o ś c i  

K R E M  p r z e c i w

o d m r 5 } ź e n m

Q [a zB i;iie li i!« i? lii
polec*

LABORATORIUM KOSMETYCZNE
Hr. T .  F s r ia
L W Ó W , u l. P l is u iU k ie g o  l l a  

T e le fo n  201-63

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

I
W ISlĘ  a Warsaawy, poszukuje mat
ka, brat Listy: Bronicka, Lwów — 
Kasztelańska jedenaści* A. 8797

l *  *  y yy a t n i  ]
SZOKALSKI ROMAN ma do odebra
nia list w Adm. Gar.. Lw. 8194

PA N I, ktrtra w Cholojowio snalada 
Iow* m,sk* rękawic, *ruba ircha — 
prtns, o swrot sa wynugrodisniem: 
Pocita r iów n* aala listonoszy — 
Worahowahl MS*

Kupię lub wydzierżawię
Grawerraaazyny. Stancę 50 
ton ciśnienia. Willę Tartak 
lub młyn. Dobro warunki. 
Oferty „G. L.‘‘ Nr. 8978-

liwlakcja pr/yjm .i.1.  KI kikIs 1 
R*k«(>ił<iw ni. .wracam, — r*1*,?!
njri Sekrstariatu 402 21 -  K r»o llP
106 Zł IHiatn i«ń  21 (  22
terminów, dnik wlosssA wyda*” 1*, 
iwo nls odpowiada Druk ,Gas»* 

Lwowskiej" Lwów, ul. Sokola A


